



MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL  
Gabinete do Ministro  
Secretaria Executiva  
Departamento de Gestão Interna

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00023/2014 (SRP) - Pregão revogado**

Às 09:00 horas do dia 30 de setembro de 2014, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº 540 de 03/09/2014, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 59000000311201425, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00023/2014. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Eventual Contratação de Serviços de Impressão Corporativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do MI, conforme demais condições descritas no Termo de Referência.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

**Descrição Complementar:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional reprográfica mono A4/A3, conforme descrito no Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 12

**Valor estimado:** R\$ 26.543,3000

**Unidade de fornecimento:** Mês

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000 e a quantidade de 12 Mês**

**Item: 2 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

**Descrição Complementar:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional reprográfica color A4/A3, conforme descrito no Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 12

**Valor estimado:** R\$ 17.365,8600

**Unidade de fornecimento:** Mês

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 12.500,0000 e a quantidade de 12 Mês**

**Item: 3 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

**Descrição Complementar:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional mono A4, conforme descrito no Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 12

**Valor estimado:** R\$ 91.165,3600

**Unidade de fornecimento:** Mês

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 27.500,0000 e a quantidade de 12 Mês**

**Item: 4 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

**Descrição Complementar:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional color A4, conforme descrito no Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 12

**Valor estimado:** R\$ 50.867,0000

**Unidade de fornecimento:** Mês

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 16.000,0000 e a quantidade de 12 Mês**

**Item: 5 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

**Descrição Complementar:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento impressora mono A4, conforme descrito no Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 12

**Valor estimado:** R\$ 8.598,2500

**Unidade de fornecimento:** Mês

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.500,0000 e a quantidade de 12 Mês .**

**Item: 6 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

**Descrição Complementar:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento impressora color A4 de pequeno porte, conforme descrito no Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 12

**Valor estimado:** R\$ 18.368,2000

**Unidade de fornecimento:** Mês

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7.200,0000 e a quantidade de 12 Mês .**

**Item: 7 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

**Descrição Complementar:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento impressora color A3, conforme descrito no Termo de Referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 12

**Valor estimado:** R\$ 15.657,9000

**Unidade de fornecimento:** Mês

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 9.000,0000 e a quantidade de 12 Mês .**

**Item: 8 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

**Descrição Complementar:** Serviço de impressão e reprografia - custo por impressão/cópia mono, conforme descrito no termo de referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 12

**Valor estimado:** R\$ 32.909,3500

**Unidade de fornecimento:** Mês

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 28.000,0000 e a quantidade de 12 Mês .**

**Item: 9 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

**Descrição Complementar:** Serviço de impressão e reprografia - custo por impressão/cópia color, conforme descrito no termo de referência.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 12

**Valor estimado:** R\$ 35.150,1500

**Unidade de fornecimento:** Mês

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 34.500,0000 e a quantidade de 12 Mês .**

**Relação de Grupos**

**GRUPO 1**

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Valor estimado:** R\$ 3.559.504,4400

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aceito para:** DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.778.400,0000 .**

**Itens do grupo:**

- 1 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades
- 2 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades
- 3 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades
- 4 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades
- 5 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades
- 6 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades
- 7 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades
- 8 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

**Histórico**

**Item: 1 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.522.682/0001-16	GLOBALTASK TECNOLOGIA E GESTAO S/A	Não	Não	12	R\$ 5.000,0000	R\$ 60.000,0000	29/09/2014 16:35:22
<p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de solução de impressão corporativa, com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Tipo 1 Multifuncional Reprográfica Mono Marca/Fabricante: Kyocera Modelo: TASKalfa 5501i Acessórios: PF-770 + AK730 + DP-770 + PF-740 Quantidade: 10 unidades Software de Gerenciamento Fabricante: Bao Bing Modelo: Bao Print Declaramos que: • Validade da proposta, de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação; • Nos preços cotados estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título, declarando, ainda, que as cotações estão estritamente de acordo com as especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital; • Aceitamos todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos; • Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais diretos e indiretos, inclusive encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente na execução dos serviços; • O software de gerenciamento fornecido atende rigorosamente a todos os requisitos exigidos no edital e seus anexos. • Prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados do documento de notificação para entregar os equipamentos solicitados pelo Ministério; • Fornecerá suprimentos e peças de reposição, originais, do mesmo fabricante do equipamento, durante a vigência do contrato; • Todos os equipamentos serão alocados, em total e perfeito funcionamento, no prazo 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da Reunião Inicial do contrato; • As Atas de Registro de Preços resultantes deste certame terão validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. • Possuímos sede, com laboratório técnico, em Brasília, e atenderemos aos demais locais elencados no subitem 5.8.2, atendendo fidedignamente aos Acordos de Nível de Serviço e demais obrigações elencadas no Termo de Referência. • Entregaremos, no prazo de 5 (cinco) dias úteis da assinatura do contrato, uma unidade de cada um dos equipamentos cotados, assim como do software de gerenciamento, para preparação do ambiente do Ministério. • Fornecimento em regime de comodato de equipamentos novos, não remanufaturados, sem uso anterior, e em linha de produção;</p>							
00.495.124/0001-95	MR COMPUTER INFORMATICA LTDA	Não	Não	12	R\$ 26.500,0000	R\$ 318.000,0000	29/09/2014 16:58:09
<p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional reprográfica mono A4/A3, conforme descrito no Termo de Referência. Declaramos que atendemos plenamente ao edital e seus anexos.</p>							
07.432.517/0001-07	SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVICOS S/A	Não	Não	12	R\$ 26.543,2000	R\$ 318.518,4000	26/09/2014 11:19:17
<p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional reprográfica mono A4/A3, conforme descrito no Termo de Referência. TIPO 1 - Multifuncional Reprográfica Mono A4/A3 -</p>							
08.540.992/0001-51	DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Não	Não	12	R\$ 26.543,3000	R\$ 318.519,6000	29/09/2014 16:08:50
<p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de impressão corporativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional. 10 (dez) TIPO 1 - Multifuncional Reprográfica Mono A4/A3 com as seguintes características mínimas: Tecnologia de Impressão LASER/LED; Funções (impressão, cópia, digitalização e fax); Contador de cópias/impressão; Impressão monocromática cor preta; Função de impressão confidencial/segura; Digitalização mono; Digitalização color; Interface USB frontal ou lateral que permita a impressão/digitalização de ou para um pen drive; Envio de documentos via e-mail, unidade de rede e FTP os formatos TIFF/JPEG/PDF; Placa de rede Ethernet 10/100/1000base TX, RJ 45 (DHCP e IP estático); Digitalização/cópia frente e verso Automático; Impressão frente e verso automático; Capacidade de grampeamento automático para no mínimo 50 folhas em A4, 75 g/m2; Memória para uso em impressão/digitalização/cópia (mínimo) 1 GB; HD (capacidade mínima) 80 GB; Resolução de digitalização/cópia (mínimo) 600 dpi; Resolução de impressão (mínimo) 600 X 600 dpi; Velocidade mínima de impressão em A4 mono (ppm) 55; Drive de impressão PCL5, PCL6 ou Post Script; Gramatura de papel aceitável 64 - 200 g/m2; Suportar papel A4, Carta, Ofício Cópia/digitalização em papel A3; Impressão em papel A3; Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta, Ofício e A3; Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta e Ofício; Redução/Ampliação mínima 25% - 400%; Capacidade de folhas do Alimentador automático de originais (mínimo) 75; Capacidade de bandeja para folhas A3 (mínimo) 1100; Capacidade de bandeja para folhas A4 (mínimo) 1500 Velocidade mínima do processador 800 MHz; Tensão de Funcionamento (equipamento bivolt ou acompanhado de transformador) 100V a 240V. Manifestamos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos operacionais diretos e indiretos, inclusive encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente na execução dos serviços. Declaramos ainda que os equipamentos são novos, não remanufaturados, sem uso anterior, e em linha de produção. Valor Unitário do Item: R\$ 2.654,33 (dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos). Valor Total Mensal: R\$ 26.543,30 (vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e três reais e trinta centavos). Valor Total Anual: R\$ 318.519,60 (trezentos e dezotoito mil, quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos). Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.</p>							
71.350.540/0001-43	BELOCOPY	Não	Não	12	R\$ 26.543,3000	R\$ 318.519,6000	29/09/2014

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional reprográfica mono A4/A3, conforme descrito no Termo de Referência.

05.630.085/0001-05 VICMA COMERCIO Sim Sim 12 R\$ 30.000,0000 R\$ 360.000,0000 23/09/2014  
DE 18:24:24  
EQUIPAMENTOS  
PARA  
ESCRITORIO LTDA  
- E

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** prestação de serviços de impressão corporativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional.

07.492.789/0001-94 PRINTMAX Não Não 12 R\$ 30.000,0000 R\$ 360.000,0000 26/09/2014  
OUTSOURCING DE 09:13:21  
IMPRESSAO E  
GERENCIAMENTO  
ELETR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIPO / ESPECIFICAÇÃO TIPO 1 - MF REPRO MONO A4/A3 Tecnologia de Impressão LASER/LED Funções (impressão, cópia, digitalização e fax) SIM Fax homologado pela Anatel SIM Contador de cópias/impressão SIM Impressão monocromática cor preta SIM Impressão colorida NÃO Função de impressão confidencial/segura SIM Cópia colorida NÃO Digitalização mono SIM Digitalização color SIM Interface USB frontal ou lateral que permita a impressão/digitalização de ou para um pen drive SIM Envio de documentos via e-mail, unidade de rede e FTP os formatos TIFF/JPEG/PDF SIM Placa de rede Ethernet 10/100/1000base TX, RJ 45 (DHCP e IP estático) SIM Digitalização/cópia frente e verso automático SIM Impressão frente e verso automático SIM Capacidade de grameamento automático para no mínimo 50 folhas em A4, 75 g/m2 SIM Memória para uso em impressão/digitalização/cópia (mínimo) 1 GB HD (capacidade mínima) 80 GB Resolução de digitalização/cópia (mínimo) 600 dpi Resolução de impressão (mínimo) 600 X 600 dpi Velocidade mínima de impressão em A4 mono (ppm) 55 Drive de impressão PCL5, PCL6 ou Post Script SIM Gramatura de papel aceitável 64 - 200 g/m2 Suportar papel A4, Carta, Ofício SIM Cópia/digitalização em papel A3 SIM Impressão em papel A3 SIM Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta, Ofício e A3 SIM Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta e Ofício SIM Redução/Ampliação mínima 25% - 400% Capacidade de folhas do Alimentador automático de originais (mínimo) 75 Capacidade de bandeja para folhas A3 (mínimo) 1500 Capacidade de bandeja para folhas A4 (mínimo) 1500 Velocidade mínima do processador 800 MHz Tensão de Funcionamento (equipamento bivolt ou acompanhado de transformador) 100V a 240V Dispositivo Economizador de energia SIM Interface com o usuário e manual em Português SIM Suportar sistemas operacionais Windows 7, Windows 8 e Linux SIM Capacidade de impressão mensal (mínimo) 200000

08.294.170/0001-38 WORLD DIGITAL Sim Sim 12 R\$ 40.000,0000 R\$ 480.000,0000 29/09/2014  
INFORMATICA 14:57:38  
LTDA - EPP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional reprográfica mono A4/A3, conforme descrito no Termo de Referência.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	05.522.682/0001-16	30/09/2014 09:00:06:510
R\$ 26.500,0000	00.495.124/0001-95	30/09/2014 09:00:06:533
R\$ 26.543,3000	08.540.992/0001-51	30/09/2014 09:00:06:547
R\$ 26.543,2000	07.432.517/0001-07	30/09/2014 09:00:06:547
R\$ 40.000,0000	08.294.170/0001-38	30/09/2014 09:00:06:550
R\$ 30.000,0000	05.630.085/0001-05	30/09/2014 09:00:06:550
R\$ 30.000,0000	07.492.789/0001-94	30/09/2014 09:00:06:550
R\$ 26.543,3000	71.350.540/0001-43	30/09/2014 09:00:06:550
R\$ 22.000,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:33:28:233
R\$ 25.000,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:34:30:380
R\$ 11.000,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:36:50:433
R\$ 11.000,0000	08.540.992/0001-51	01/10/2014 09:39:31:267
R\$ 22.538,3100	71.350.540/0001-43	01/10/2014 09:44:50:250
R\$ 18.000,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:49:39:070
R\$ 9.500,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:50:59:443
R\$ 14.000,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:51:22:017
R\$ 13.958,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:53:14:560
R\$ 13.957,5300	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:54:05:320
R\$ 9.400,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 10:00:21:940
R\$ 10.000,0000	08.540.992/0001-51	01/10/2014 10:01:24:190
R\$ 9.000,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 10:02:02:703

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/10/2014 09:27:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/10/2014 09:44:09	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/10/2014 09:54:09.
Encerrado	01/10/2014 10:03:07	Item encerrado
Aceite	03/10/2014 08:03:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000.
Habilitado	03/10/2014 08:04:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

## Item: 2 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.522.682/0001-16	GLOBALTASK TECNOLOGIA E GESTAO S/A	Não	Não	12	R\$ 5.000,0000	R\$ 60.000,0000	29/09/2014 16:35:22

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de solução de impressão corporativa, com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Tipo 2 Multifuncional Reprográfica Color A4/A3 Marca/Fabricante: Kyocera Modelo: TasKalfa 4551ci Acessórios: PF-770 + AK730 + DP-770 + PF-740 Quantidade: 10 unidades Software de Gerenciamento Fabricante: Bao Bing Modelo: Bao Print Declaramos que: • Validade da proposta, de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação; • Nos preços cotados estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título, declarando, ainda, que as cotações estão estritamente de acordo com as especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital; • Aceitamos todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos; • Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais diretos e indiretos, inclusive encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente na execução dos serviços; • O software de gerenciamento fornecido atende rigorosamente a todos os requisitos exigidos no edital e seus anexos. • Prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados do documento de notificação para entregar os equipamentos solicitados pelo Ministério; • Fornecerá suprimentos e peças de reposição, originais, do mesmo fabricante do equipamento, durante a vigência do contrato; • Todos os equipamentos serão alocados, em total e perfeito funcionamento, no prazo 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da Reunião Inicial do contrato; • As Atas de Registro de Preços resultantes deste certame terão validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. • Possuímos sede, com laboratório técnico, em Brasília, e atenderemos aos demais locais elencados no subitem 5.8.2, atendendo fidedignamente aos Acordos de Nível de Serviço e demais obrigações elencadas no Termo de Referência. • Entregaremos, no prazo de 5 (cinco) dias úteis da assinatura do contrato, uma unidade de cada um dos equipamentos cotados, assim como do software de gerenciamento, para preparação do ambiente do Ministério. • Fornecimento em regime de comodato de equipamentos novos, não remanufaturados, sem uso anterior, e em linha de produção;

00.495.124/0001-95	MR COMPUTER INFORMATICA LTDA	Não	Não	12	R\$ 17.350,0000	R\$ 208.200,0000	29/09/2014 16:58:09
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional mono A4, conforme descrito no Termo de Referência. Declaramos que atendemos plenamente ao edital e seus anexos.

71.350.540/0001-43	BELOCOPY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS REPROGRAFICOS LTDA	Não	Não	12	R\$ 17.365,0000	R\$ 208.380,0000	29/09/2014 17:18:36
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional reprográfica color A4/A3, conforme descrito no Termo de Referência.

08.540.992/0001-51	DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Não	Não	12	R\$ 17.365,8000	R\$ 208.389,6000	29/09/2014 16:08:50
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de impressão corporativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional. 10 (dez) TIPO 2 – Multifuncional Reprográfica Color A4/A3 com as seguintes características mínimas: Tecnologia de Impressão LASER/LED; Funções (impressão, cópia, digitalização e fax); Contador de cópias/impressão; Impressão monocromática cor preta; Impressão colorida; Função de impressão confidencial/segura; Cópia colorida; Digitalização mono; Digitalização color; Interface USB frontal ou lateral que permita a impressão/digitalização de ou para um pen drive; Envio de documentos via e-mail, unidade de rede e FTP os formatos TIFF/JPEG/PDF; Placa de rede Ethernet 10/100/1000base TX, RJ 45 (DHCP e IP estático); Digitalização/cópia frente e verso automático; Impressão frente e verso automático; Capacidade de grameamento automático para no mínimo 50 folhas em A4, 75 g/m2; Memória para uso em impressão/digitalização/cópia (mínimo) 1 GB; HD (capacidade mínima) 80 GB; Resolução de

digitalização/cópia (mínimo) 600 dpi; Resolução de impressão (mínimo) 600 X 600 dpi; Velocidade mínima de impressão em A4 mono (ppm) 40; Drive de impressão PCL5, PCL6 ou Post Script; Gramatura de papel aceitável 64 - 200 g/m2; Suportar papel A4, Carta, Ofício; Cópia/digitalização em papel A3; Impressão em papel A3; Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta, Ofício e A3; Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta e Ofício; Redução/Ampliação mínima 25% - 400%; Capacidade de folhas do Alimentador automático de originais (mínimo) 75; Capacidade de bandeja para folhas A3 (mínimo) 1100; Capacidade de bandeja para folhas A4 (mínimo) 1500; Velocidade mínima do processador 600 MHz; Tensão de Funcionamento (equipamento bivolt ou acompanhado de transformador) 100V a 240V; Dispositivo Economizador de energia Interface com o usuário e manual em Português; Suportar sistemas operacionais Windows 7, Windows 8 e Linux; Ciclo de impressão mensal - Duty Cycle (mínimo) 80000. Manifestamos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos operacionais diretos e indiretos, inclusive encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente na execução dos serviços. Declaramos ainda que os equipamentos são novos, não remanufaturados, sem uso anterior, e em linha de produção. Valor Unitário do Item: R\$ 1.736,58 (mil, setecentos e trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos). Valor Total Mensal: R\$ 17.365,80 (dezesete mil, trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos). Valor Total Anual: R\$ 208.389,60 (duzentos e oito mil, trezentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos). Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

07.432.517/0001-07	SIMPRESS COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS S/A	Não	Não	12	R\$ 17.365,8600	R\$ 208.390,3200	26/09/2014 11:19:17
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional reprográfica color A4/A3, conforme descrito no Termo de Referência.TIPO 2 - Multifuncional Reprográfica Color A4/A3

05.630.085/0001-05	VICMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - E	Sim	Sim	12	R\$ 20.000,0000	R\$ 240.000,0000	23/09/2014 18:24:24
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** prestação de serviços de impressão corporativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional.

07.492.789/0001-94	PRINTMAX OUTSOURCING DE IMPRESSAO E GERENCIAMENTO ELETR	Não	Não	12	R\$ 20.000,0000	R\$ 240.000,0000	26/09/2014 09:13:21
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIPO / ESPECIFICAÇÃO TIPO 2 - MF REPRO COR A4/A3 Tecnologia de Impressão LASER/LED Funções (impressão, cópia, digitalização e fax) SIM Fax homologado pela Anatel SIM Contador de cópias/impressão SIM Impressão monocromática cor preta SIM Impressão colorida SIM Função de impressão confidencial/segura SIM Cópia colorida SIM Digitalização mono SIM Digitalização color SIM Interface USB frontal ou lateral que permita a impressão/digitalização de ou para um pen drive SIM Envio de documentos via e-mail, unidade de rede e FTP os formatos TIFF/JPEG/PDF SIM Placa de rede Ethernet 10/100/1000base TX, RJ 45 (DHCP e IP estático) SIM Digitalização/cópia frente e verso automático SIM Impressão frente e verso automático SIM Capacidade de grameamento automático para no mínimo 50 folhas em A4, 75 g/m2 SIM Memória para uso em impressão/digitalização/cópia (mínimo) 1 GB HD (capacidade mínima) 80 GB Resolução de digitalização/cópia (mínimo) 600 dpi Resolução de impressão (mínimo) 600 X 600 dpi Velocidade mínima de impressão em A4 mono (ppm) 40 Drive de impressão PCL5, PCL6 ou Post Script SIM Gramatura de papel aceitável 64 - 200 g/m2 Suportar papel A4, Carta, Ofício SIM Cópia/digitalização em papel A3 SIM Impressão em papel A3 SIM Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta, Ofício e A3 SIM Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta e Ofício SIM Redução/Ampliação mínima 25% - 400% Capacidade de folhas do Alimentador automático de originais (mínimo) 75 Capacidade de bandeja para folhas A3 (mínimo) 1500 Capacidade de bandeja para folhas A4 (mínimo) 1500 Velocidade mínima do processador 600 MHz Tensão de Funcionamento (equipamento bivolt ou acompanhado de transformador) 100V a 240V Dispositivo Economizador de energia SIM Interface com o usuário e manual em Português SIM Suportar sistemas operacionais Windows 7, Windows 8 e Linux SIM Capacidade de impressão mensal (mínimo) 80000

08.294.170/0001-38	WORLD DIGITAL INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	12	R\$ 25.000,0000	R\$ 300.000,0000	29/09/2014 14:57:38
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional reprográfica color A4/A3, conforme descrito no Termo de Referência.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17.350,0000	00.495.124/0001-95	30/09/2014 09:00:06:560
R\$ 5.000,0000	05.522.682/0001-16	30/09/2014 09:00:06:560
R\$ 17.365,8000	08.540.992/0001-51	30/09/2014 09:00:06:563
R\$ 17.365,0000	71.350.540/0001-43	30/09/2014 09:00:06:563
R\$ 20.000,0000	05.630.085/0001-05	30/09/2014 09:00:06:567
R\$ 20.000,0000	07.492.789/0001-94	30/09/2014 09:00:06:567
R\$ 17.365,8600	07.432.517/0001-07	30/09/2014 09:00:06:567
R\$ 25.000,0000	08.294.170/0001-38	30/09/2014 09:00:06:570

R\$ 17.000,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:34:50:340
R\$ 15.000,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:34:53:177
R\$ 16.000,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:37:10:913
R\$ 14.000,0000	08.540.992/0001-51	01/10/2014 09:39:47:257
R\$ 15.752,7000	71.350.540/0001-43	01/10/2014 09:45:09:507
R\$ 15.500,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:51:08:433
R\$ 12.000,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:53:29:223
R\$ 10.298,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:54:02:043
R\$ 10.297,8300	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:54:38:770
R\$ 15.200,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 10:00:42:103
R\$ 14.900,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 10:01:59:723
R\$ 12.500,0000	08.540.992/0001-51	01/10/2014 10:03:02:490

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/10/2014 09:27:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/10/2014 09:44:09	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/10/2014 09:54:09.
Encerrado	01/10/2014 10:03:07	Item encerrado
Aceite	03/10/2014 08:03:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 12.500,0000.
Habilitado	03/10/2014 08:04:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 3 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.522.682/0001-16	GLOBALTASK TECNOLOGIA E GESTAO S/A	Não	Não	12	R\$ 37.500,0000	R\$ 450.000,0000	29/09/2014 16:35:22

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de solução de impressão corporativa, com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Tipo 3 Multifuncional Mono A4 Marca/Fabricante: Kyocera Modelo: Ecosys M2535dn/L Quantidade: 250 unidades Software de Gerenciamento Fabricante: Bao Bing Modelo: Bao Print Declaramos que: • Validade da proposta, de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação; • Nos preços cotados estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título, declarando, ainda, que as cotações estão estritamente de acordo com as especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital; • Aceitamos todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos; • Nos preços cotados estão incluídos todos os custos operacionais diretos e indiretos, inclusive encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente na execução dos serviços; • O software de gerenciamento fornecido atende rigorosamente a todos os requisitos exigidos no edital e seus anexos. • Prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados do documento de notificação para entregar os equipamentos solicitados pelo Ministério; • Fornecerá suprimentos e peças de reposição, originais, do mesmo fabricante do equipamento, durante a vigência do contrato; • Todos os equipamentos serão alocados, em total e perfeito funcionamento, no prazo 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da Reunião Inicial do contrato; • As Atas de Registro de Preços resultantes deste certame terão validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. • Possuímos sede, com laboratório técnico, em Brasília, e atenderemos aos demais locais elencados no subitem 5.8.2, atendendo fidedignamente aos Acordos de Nível de Serviço e demais obrigações elencadas no Termo de Referência. • Entregaremos, no prazo de 5 (cinco) dias úteis da assinatura do contrato, uma unidade de cada um dos equipamentos cotados, assim como do software de gerenciamento, para preparação do ambiente do Ministério. • Fornecimento em regime de comodato de equipamentos novos, não remanufaturados, sem uso anterior, e em linha de produção;

08.540.992/0001-51	DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Não	Não	12	R\$ 91.165,0000	R\$ 1.093.980,0000	29/09/2014 16:08:50
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	-----------------	--------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de impressão corporativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional. 250 (duzentos e cinquenta) TIPO 3 - Multifuncional Mono A4 com as seguintes características mínimas: Tecnologia de Impressão LASER/LED; Funções (impressão, cópia, digitalização e fax); Fax homologado pela Anatel; Contador de cópias/impressão Impressão monocromática cor preta; Função de impressão confidencial/segura; Digitalização mono; Digitalização color; Interface USB frontal ou lateral que permita a impressão/digitalização de ou para um pen drive; Envio de documentos via e-mail, unidade de rede e FTP os formatos TIFF/JPEG/PDF; Placa de rede Ethernet

10/100/1000base TX, RJ 45 (DHCP e IP estático); Digitalização/cópia frente e verso automático; Impressão frente e verso automático; Memória para uso em impressão/digitalização/cópia (mínimo) 256 MB; Resolução de digitalização/cópia (mínimo) 600 dpi; Resolução de impressão (mínimo) 600 X 600 dpi; Velocidade mínima de impressão em A4 mono (ppm) 35; Drive de impressão PCL5, PCL6 ou Post Script; Gramatura de papel aceitável 64 - 120 g/m2; Suportar papel A4, Carta, Ofício; Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta e Ofício; Redução/Ampliação mínima 25% - 400%; Capacidade de folhas do Alimentador automático de originais (mínimo) 50; Capacidade de bandeja para folhas A4 (mínimo) 250; Velocidade mínima do processador 500 MHz; Tensão de Funcionamento (equipamento bivolt ou acompanhado de transformador) 100V a 240V; Dispositivo Economizador de energia; Interface com o usuário e manual em Português; Suportar sistemas operacionais Windows 7, Windows 8 e Linux; Capacidade de impressão mensal (mínimo) 20000. Manifestamos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos operacionais diretos e indiretos, inclusive encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente na execução dos serviços. Declaramos ainda que os equipamentos são novos, não remanufaturados, sem uso anterior, e em linha de produção. Valor Unitário do Item: R\$ 364,66 (trezentos e sessenta e quatro reais, sessenta e seis centavos). Valor Total Mensal: R\$ 91.165,00 (noventa e um mil, cento e sessenta e cinco reais). Valor Total Anual: R\$ 1.093.980,00 (um milhão, noventa e três mil, novecentos e oitenta reais). Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

00.495.124/0001-95	MR COMPUTER INFORMATICA LTDA	Não	Não	12	R\$ 91.165,0000	R\$ 1.093.980,0000	29/09/2014 16:58:09
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	-----------------	--------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional mono A4, conforme descrito no Termo de Referência. Declaramos que atendemos plenamente ao edital e seus anexos.

71.350.540/0001-43	BELOCOPY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS REPROGRAFICOS LTDA	Não	Não	12	R\$ 91.165,0000	R\$ 1.093.980,0000	29/09/2014 17:18:36
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	--------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional mono A4, conforme descrito no Termo de Referência.

07.432.517/0001-07	SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVICOS S/A	Não	Não	12	R\$ 91.165,3600	R\$ 1.093.984,3200	26/09/2014 11:19:17
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	--------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional mono A4, conforme descrito no Termo de Referência. TIPO 3 - Multifuncional Mono A4

05.630.085/0001-05	VICMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - E	Sim	Sim	12	R\$ 120.000,0000	R\$ 1.440.000,0000	23/09/2014 18:24:24
--------------------	---	-----	-----	----	------------------	--------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** prestação de serviços de impressão corporativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional.

07.492.789/0001-94	PRINTMAX OUTSOURCING DE IMPRESSAO E GERENCIAMENTO ELETR	Não	Não	12	R\$ 125.000,0000	R\$ 1.500.000,0000	26/09/2014 09:13:21
--------------------	---	-----	-----	----	------------------	--------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIPO / ESPECIFICAÇÃO TIPO 3 - MF MONO A4 Tecnologia de Impressão LASER/LED Funções (impressão, cópia, digitalização e fax) SIM Fax homologado pela Anatel SIM Contador de cópias/impressão SIM Impressão monocromática cor preta SIM Impressão colorida NÃO Função de impressão confidencial/segura SIM Cópia colorida NÃO Digitalização mono SIM Digitalização color SIM Interface USB frontal ou lateral que permita a impressão/digitalização de ou para um pen drive SIM Envio de documentos via e-mail, unidade de rede e FTP os formatos TIFF/JPEG/PDF SIM Placa de rede Ethernet 10/100/1000base TX, RJ 45 (DHCP e IP estático) SIM Digitalização/cópia frente e verso automático SIM Impressão frente e verso automático SIM Capacidade de grameamento automático para no mínimo 50 folhas em A4, 75 g/m2 NÃO Memória para uso em impressão/digitalização/cópia (mínimo) 256 MB HD (capacidade mínima) n/a Resolução de digitalização/cópia (mínimo) 600 dpi Resolução de impressão (mínimo) 600 X 600 dpi Velocidade mínima de impressão em A4 mono (ppm) 35 Drive de impressão PCL5, PCL6 ou Post Script SIM Gramatura de papel aceitável 64 - 120 g/m2 Suportar papel A4, Carta, Ofício SIM Cópia/digitalização em papel A3 NÃO Impressão em papel A3 NÃO Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta, Ofício e A3 NÃO Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta e Ofício SIM Redução/Ampliação mínima 25% - 400% Capacidade de folhas do Alimentador automático de originais (mínimo) 50 Capacidade de bandeja para folhas A3 (mínimo) n/a Capacidade de bandeja para folhas A4 (mínimo) 250 Velocidade mínima do processador 500 MHz Tensão de Funcionamento (equipamento bivolt ou acompanhado de transformador) 100V a 240V Dispositivo Economizador de energia SIM Interface com o usuário e manual em Português SIM Suportar sistemas operacionais Windows 7, Windows 8 e Linux SIM Capacidade de impressão mensal (mínimo) 20000

08.294.170/0001-38	WORLD DIGITAL INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	12	R\$ 150.000,0000	R\$ 1.800.000,0000	29/09/2014 14:57:38
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	------------------	--------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional mono A4, conforme descrito no Termo de Referência.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/ CPF	Data/Hora Registro
R\$ 91.165,0000	08.540.992/0001-51	30/09/2014 09:00:06:570
R\$ 37.500,0000	05.522.682/0001-16	30/09/2014 09:00:06:570
R\$ 120.000,0000	05.630.085/0001-05	30/09/2014 09:00:06:573



R\$ 91.165,3600	07.432.517/0001-07	30/09/2014 09:00:06:573
R\$ 91.165,0000	00.495.124/0001-95	30/09/2014 09:00:06:573
R\$ 91.165,0000	71.350.540/0001-43	30/09/2014 09:00:06:573
R\$ 150.000,0000	08.294.170/0001-38	30/09/2014 09:00:06:577
R\$ 125.000,0000	07.492.789/0001-94	30/09/2014 09:00:06:577
R\$ 70.000,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:35:22:720
R\$ 47.500,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:37:29:500
R\$ 80.000,0000	71.350.540/0001-43	01/10/2014 09:43:36:333
R\$ 60.000,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:46:18:230
R\$ 40.000,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:47:16:663
R\$ 70.000,0000	71.350.540/0001-43	01/10/2014 09:47:37:607
R\$ 65.000,0000	71.350.540/0001-43	01/10/2014 09:51:12:370
R\$ 35.000,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:52:00:190
R\$ 32.500,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:52:43:633
R\$ 30.000,0000	08.540.992/0001-51	01/10/2014 09:53:17:180
R\$ 29.150,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:54:15:283
R\$ 27.500,0000	08.540.992/0001-51	01/10/2014 10:00:34:967
R\$ 31.500,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 10:01:18:887

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/10/2014 09:27:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/10/2014 09:44:09	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/10/2014 09:54:09.
Encerrado	01/10/2014 10:03:07	Item encerrado
Aceite	03/10/2014 08:03:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 27.500,0000.
Habilitado	03/10/2014 08:04:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 4 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.495.124/0001-95	MR COMPUTER INFORMATICA LTDA	Não	Não	12	R\$ 50.800,0000	R\$ 609.600,0000	29/09/2014 16:58:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional color A4, conforme descrito no Termo de Referência. Declaramos que atendemos plenamente ao edital e seus anexos.							
07.432.517/0001-07	SIMPRESS COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS S/A	Não	Não	12	R\$ 50.867,0000	R\$ 610.404,0000	26/09/2014 11:19:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional color A4, conforme descrito no Termo de Referência. TIPO 4 - Multifuncional Color A4							
08.540.992/0001-51	DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Não	Não	12	R\$ 50.867,0000	R\$ 610.404,0000	29/09/2014 16:08:50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de impressão corporativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional. 100 (cem) TIPO 4 - Multifuncional Color A4 com as seguintes características mínimas: Tecnologia de Impressão LASER/LED; Funções (impressão, cópia, digitalização e fax); Fax homologado pela Anatel; Contador de cópias/impressão; Impressão monocromática cor preta; Impressão colorida; Função de impressão confidencial/segura; Cópia colorida; Digitalização mono; Digitalização color; Interface USB frontal ou lateral que permita a impressão/digitalização de ou para um pen drive Envio de documentos via e-mail, unidade de rede e FTP os formatos TIFF/JPEG/PDF; Placa de rede Ethernet 10/100/1000base TX, RJ 45 (DHCP e IP estático); Digitalização/cópia frente e verso automático; Impressão frente e verso automático; Memória para uso em impressão/digitalização/cópia (mínimo) 256 MB; Resolução de digitalização/cópia (mínimo) 600 dpi; Resolução de impressão (mínimo) 600 X 600 dpi; Velocidade mínima de impressão em A4 mono (ppm) 30; Drive de impressão PCL5, PCL6 ou Post Script; Gramatura de papel aceitável 64 - 120 g/m2; Suportar papel A4, Carta, Ofício; Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta e Ofício; Redução/Ampliação mínima 25% - 400%; Capacidade de folhas do Alimentador automático de originais (mínimo) 50; Capacidade de bandeja para folhas A4 (mínimo) 300; Velocidade mínima do processador 400 MHz; Tensão

de Funcionamento (equipamento bivolt ou acompanhado de transformador) 100V a 240V; Dispositivo Economizador de energia; Interface com o usuário e manual em Português; Suportar sistemas operacionais Windows 7, Windows 8 e Linux; Capacidade de impressão mensal (mínimo) 20000. Manifestamos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos operacionais diretos e indiretos, inclusive encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente na execução dos serviços. Declaramos ainda que os equipamentos são novos, não remanufaturados, sem uso anterior, e em linha de produção. Valor Unitário do Item: R\$ 508,67 (quinhentos e oito reais, sessenta e sete centavos). Valor Total Mensal: R\$ 50.867,00 (cinquenta mil, oitocentos e sessenta e sete reais). Valor Total Anual: R\$ 610.404,00 (seiscentos e dez mil, quatrocentos e quatro reais). Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

71.350.540/0001-43	BELOCOPY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS REPROGRAFICOS LTDA	Não	Não	12	R\$ 50.867,0000	R\$ 610.404,0000	29/09/2014 17:18:36
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional color A4, conforme descrito no Termo de Referência.

05.630.085/0001-05	VICMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - E	Sim	Sim	12	R\$ 60.000,0000	R\$ 720.000,0000	23/09/2014 18:24:24
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** prestação de serviços de impressão corporativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional.

08.294.170/0001-38	WORLD DIGITAL INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	12	R\$ 70.000,0000	R\$ 840.000,0000	29/09/2014 14:57:38
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento multifuncional color A4, conforme descrito no Termo de Referência.

07.492.789/0001-94	PRINTMAX OUTSOURCING DE IMPRESSAO E GERENCIAMENTO ELETR	Não	Não	12	R\$ 80.000,0000	R\$ 960.000,0000	26/09/2014 09:13:21
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIPO / ESPECIFICAÇÃO TIPO 4 - MF COR A4 Tecnologia de Impressão LASER/LED Funções (impressão, cópia, digitalização e fax) SIM Fax homologado pela Anatel SIM Contador de cópias/impressão SIM Impressão monocromática cor preta SIM Impressão colorida SIM Função de impressão confidencial/segura SIM Cópia colorida SIM Digitalização mono SIM Digitalização color SIM Interface USB frontal ou lateral que permita a impressão/digitalização de ou para um pen drive SIM Envio de documentos via e-mail, unidade de rede e FTP os formatos TIFF/JPEG/PDF SIM Placa de rede Ethernet 10/100/1000base TX, RJ 45 (DHCP e IP estático) SIM Digitalização/cópia frente e verso automático SIM Impressão frente e verso automático SIM Capacidade de grameamento automático para no mínimo 50 folhas em A4, 75 g/m2 NÃO Memória para uso em impressão/digitalização/cópia (mínimo) 256 MB HD (capacidade mínima) n/a Resolução de digitalização/cópia (mínimo) 600 dpi Resolução de impressão (mínimo) 600 X 600 dpi Velocidade mínima de impressão em A4 mono (ppm) 30 Drive de impressão PCL5, PCL6 ou Post Script SIM Gramatura de papel aceitável 64 - 120 g/m2 Suportar papel A4, Carta, Ofício SIM Cópia/digitalização em papel A3 NÃO Impressão em papel A3 NÃO Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta, Ofício e A3 NÃO Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta e Ofício SIM Redução/Ampliação mínima 25% - 400% Capacidade de folhas do Alimentador automático de originais (mínimo) 50 Capacidade de bandeja para folhas A3 (mínimo) n/a Capacidade de bandeja para folhas A4 (mínimo) 300 Velocidade mínima do processador 400 MHz Tensão de Funcionamento (equipamento bivolt ou acompanhado de transformador) 100V a 240V Dispositivo Economizador de energia SIM Interface com o usuário e manual em Português SIM Suportar sistemas operacionais Windows 7, Windows 8 e Linux SIM Capacidade de impressão mensal (mínimo) 20000

05.522.682/0001-16	GLOBALTASK TECNOLOGIA E GESTAO S/A	Não	Não	12	R\$ 100.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	29/09/2014 16:35:22
--------------------	--	-----	-----	----	------------------	--------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de solução de impressão corporativa, com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Tipo 4 Multifuncional Color A4 Marca/Fabricante: Kyocera Modelo: Taskalfa 3051ci Acessórios: Gabinete + DP-770 Quantidade: 100 unidades Software de Gerenciamento Fabricante: Bao Bing Modelo: Bao Print Declaramos que: • Validade da proposta, de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação; • Nos preços cotados estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título, declarando, ainda, que as cotações estão estritamente de acordo com as especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital; • Aceitamos todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos; • Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais diretos e indiretos, inclusive encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente na execução dos serviços; • O software de gerenciamento fornecido atende rigorosamente a todos os requisitos exigidos no edital e seus anexos. • Prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados do documento de notificação para entregar os equipamentos solicitados pelo Ministério; • Fornecerá suprimentos e peças de reposição, originais, do mesmo fabricante do equipamento, durante a vigência do contrato; • Todos os equipamentos serão alocados, em total e perfeito funcionamento, no prazo 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da Reunião Inicial do contrato; • As Atas de Registro de Preços resultantes deste certame terão validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. • Possuímos sede, com laboratório técnico, em Brasília, e atenderemos aos demais locais elencados no subitem 5.8.2, atendendo fidedignamente aos Acordos de Nível de Serviço e demais obrigações elencadas no Termo de Referência. • Entregaremos, no prazo de 5 (cinco) dias úteis da assinatura do contrato, uma unidade de cada um dos equipamentos cotados, assim como do software de gerenciamento, para preparação do ambiente do Ministério. • Fornecimento em regime de comodato de equipamentos novos, não remanufaturados, sem uso anterior, e em linha de produção;

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.800,0000	00.495.124/0001-95	30/09/2014 09:00:06:577
R\$ 50.867,0000	07.432.517/0001-07	30/09/2014 09:00:06:580
R\$ 50.867,0000	08.540.992/0001-51	30/09/2014 09:00:06:580
R\$ 50.867,0000	71.350.540/0001-43	30/09/2014 09:00:06:580
R\$ 80.000,0000	07.492.789/0001-94	30/09/2014 09:00:06:583
R\$ 70.000,0000	08.294.170/0001-38	30/09/2014 09:00:06:583
R\$ 60.000,0000	05.630.085/0001-05	30/09/2014 09:00:06:583
R\$ 100.000,0000	05.522.682/0001-16	30/09/2014 09:00:06:587
R\$ 50.700,0000	71.350.540/0001-43	01/10/2014 09:37:03:717
R\$ 30.000,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:37:42:017
R\$ 26.640,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:39:17:477
R\$ 45.000,0000	71.350.540/0001-43	01/10/2014 09:48:33:383
R\$ 45.000,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:49:21:190
R\$ 42.000,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:50:26:663
R\$ 40.000,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:51:43:027
R\$ 20.000,0000	08.540.992/0001-51	01/10/2014 09:52:45:363
R\$ 18.000,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:54:04:677
R\$ 37.213,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:54:30:733
R\$ 16.000,0000	08.540.992/0001-51	01/10/2014 09:57:41:893

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/10/2014 09:27:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/10/2014 09:44:09	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/10/2014 09:54:09.
Encerrado	01/10/2014 10:03:07	Item encerrado
Aceite	03/10/2014 08:03:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 16.000,0000.
Habilitado	03/10/2014 08:04:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 5 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.522.682/0001-16	GLOBALTASK TECNOLOGIA E GESTAO S/A	Não	Não	12	R\$ 5.000,0000	R\$ 60.000,0000	29/09/2014 16:35:22

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de solução de impressão corporativa, com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Tipo 5 Impressora Mono A4 Marca/Fabricante: Kyocera Modelo: FS-2100dn Quantidade: 50 unidades Software de Gerenciamento Fabricante: Bao Bing Modelo: Bao Print Declaramos que: • Validade da proposta, de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação; • Nos preços cotados estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título, declarando, ainda, que as cotações estão estritamente de acordo com as especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital; • Aceitamos todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos; • Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais diretos e indiretos, inclusive encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente na execução dos serviços; • O software de gerenciamento fornecido atende rigorosamente a todos os requisitos exigidos no edital e seus anexos. • Prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados do documento de notificação para entregar os equipamentos solicitados pelo Ministério; • Fornecerá suprimentos e peças de reposição, originais, do mesmo fabricante do equipamento, durante a vigência do contrato; • Todos os equipamentos serão alocados, em total e perfeito funcionamento, no prazo 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da Reunião Inicial do contrato; • As Atas de Registro de Preços resultantes deste certame terão validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. • Possuímos sede, com laboratório técnico, em Brasília, e atenderemos aos demais locais elencados no subitem 5.8.2, atendendo fidedignamente aos Acordos de Nível de Serviço e demais obrigações elencadas no Termo de Referência. • Entregaremos, no prazo de 5 (cinco) dias úteis da assinatura do contrato, uma unidade de cada um dos equipamentos cotados, assim como do software de gerenciamento, para preparação do ambiente do Ministério. • Fornecimento em regime de comodato de equipamentos novos, não remanufaturados, sem uso anterior, e em linha de produção;

00.495.124/0001-95	MR COMPUTER INFORMATICA LTDA	Não	Não	12	R\$ 8.500,0000	R\$ 102.000,0000	29/09/2014 16:58:09
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento impressora mono A4, conforme descrito no Termo de Referência. Declaramos que atendemos plenamente ao edital e seus anexos.

08.540.992/0001-51	DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Não	Não	12	R\$ 8.598,0000	R\$ 103.176,0000	29/09/2014 16:08:50
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de impressão corporativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional. 50 (cinquenta) TIPO 5 - Impressora Mono A4 com as seguintes características mínimas: Tecnologia de Impressão LASER/LED; Contador de cópias/impressão; Impressão monocromática cor preta; Placa de rede Ethernet 10/100/1000base TX, RJ 45 (DHCP e IP estático); Impressão frente e verso automático; Memória para uso em impressão/digitalização/cópia (mínimo) 256 MB; Resolução de impressão (mínimo) 600 X 600 dpi; Velocidade mínima de impressão em A4 mono (ppm) 40; Drive de impressão PCL5, PCL6 ou Post Script; Gramatura de papel aceitável 64 - 120 g/m2; Suportar papel A4, Carta, Ofício; Capacidade de bandeja para folhas A4 (mínimo) 250 Velocidade mínima do processador 400 MHz; Tensão de Funcionamento (equipamento bivolt ou acompanhado de transformador) 100V a 240V; Dispositivo Economizador de energia; Interface com o usuário e manual em Português; Suportar sistemas operacionais Windows 7, Windows 8 e Linux; Capacidade de impressão mensal (mínimo) 30000. Manifestamos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos operacionais diretos e indiretos, inclusive encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente na execução dos serviços. Declaramos ainda que os equipamentos são novos, não remanufaturados, sem uso anterior, e em linha de produção. Valor Unitário do Item: R\$ 171,96 (cento e setenta e um reais, noventa e seis centavos). Valor Total Mensal: R\$ 8.598,00 (oito mil, quinhentos e noventa e oito reais). Valor Total Anual: R\$ 103.176,00 (cento e três mil, cento e setenta e seis reais). Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

71.350.540/0001-43	BELOCOPY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS REPROGRAFICOS LTDA	Não	Não	12	R\$ 8.598,0000	R\$ 103.176,0000	29/09/2014 17:18:36
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento impressora mono A4, conforme descrito no Termo de Referência.

07.432.517/0001-07	SIMPRESS COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS S/A	Não	Não	12	R\$ 8.598,2500	R\$ 103.179,0000	26/09/2014 11:19:17
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento impressora mono A4, conforme descrito no Termo de Referência. TIPO 5 - Impressora Mono A4

08.294.170/0001-38	WORLD DIGITAL INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	12	R\$ 10.000,0000	R\$ 120.000,0000	29/09/2014 14:57:38
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento impressora mono A4, conforme descrito no Termo de Referência.

05.630.085/0001-05	VICMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - E	Sim	Sim	12	R\$ 12.000,0000	R\$ 144.000,0000	23/09/2014 18:24:24
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** prestação de serviços de impressão corporativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional.

07.492.789/0001-94	PRINTMAX OUTSOURCING DE IMPRESSAO E GERENCIAMENTO ELETR	Não	Não	12	R\$ 15.000,0000	R\$ 180.000,0000	26/09/2014 09:13:21
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIPO / ESPECIFICAÇÃO TIPO 5 - IMP MONO A4 Tecnologia de Impressão LASER/LED Funções (impressão, cópia, digitalização e fax) NÃO Fax homologado pela Anatel n/a Contador de cópias/impressão SIM Impressão monocromática cor preta SIM Impressão colorida NÃO Função de impressão confidencial/segura NÃO Cópia colorida NÃO Digitalização mono NÃO Digitalização color NÃO Interface USB frontal ou lateral que permita a impressão/digitalização de ou para um pen drive SIM Envio de documentos via e-mail, unidade de rede e FTP os formatos TIFF/JPEG/PDF NÃO Placa de rede Ethernet 10/100/1000base TX, RJ 45 (DHCP e IP estático) SIM Digitalização/cópia frente e verso automático NÃO Impressão frente e verso automático SIM Capacidade de grameamento automático para no mínimo 50 folhas em A4, 75 g/m2 NÃO Memória para uso em impressão/digitalização/cópia (mínimo) 256 MB HD (capacidade mínima) n/a Resolução de digitalização/cópia (mínimo) n/a Resolução de impressão (mínimo) 600 X 600 dpi Velocidade mínima de impressão em A4 mono (ppm) 40 Drive de impressão PCL5, PCL6 ou Post Script SIM Gramatura de papel aceitável 64 - 120 g/m2 Suportar papel A4,

Carta, Ofício SIM Cópia/digitalização em papel A3 NÃO Impressão em papel A3 NÃO Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta, Ofício e A3 n/a Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta e Ofício n/a Redução/Ampliação mínima n/a Capacidade de folhas do Alimentador automático de originais (mínimo) n/a Capacidade de bandeja para folhas A3 (mínimo) n/a Capacidade de bandeja para folhas A4 (mínimo) 250 Velocidade mínima do processador 500 MHz Tensão de Funcionamento (equipamento bivolt ou acompanhado de transformador) 100V a 240V Dispositivo Economizador de energia SIM Interface com o usuário e manual em Português SIM Suportar sistemas operacionais Windows 7, Windows 8 e Linux SIM Capacidade de impressão mensal (mínimo) 30000

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.500,0000	00.495.124/0001-95	30/09/2014 09:00:06:587
R\$ 5.000,0000	05.522.682/0001-16	30/09/2014 09:00:06:587
R\$ 10.000,0000	08.294.170/0001-38	30/09/2014 09:00:06:590
R\$ 8.598,2500	07.432.517/0001-07	30/09/2014 09:00:06:590
R\$ 8.598,0000	08.540.992/0001-51	30/09/2014 09:00:06:590
R\$ 8.598,0000	71.350.540/0001-43	30/09/2014 09:00:06:590
R\$ 15.000,0000	07.492.789/0001-94	30/09/2014 09:00:06:593
R\$ 12.000,0000	05.630.085/0001-05	30/09/2014 09:00:06:593
R\$ 7.500,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:38:05:887
R\$ 6.005,0400	71.350.540/0001-43	01/10/2014 09:45:46:570
R\$ 4.000,0000	08.540.992/0001-51	01/10/2014 09:46:45:270
R\$ 6.000,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:47:39:113
R\$ 4.000,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:52:27:703
R\$ 3.918,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:53:49:300
R\$ 4.900,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:54:37:563
R\$ 2.735,6700	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:55:02:197
R\$ 3.500,0000	08.540.992/0001-51	01/10/2014 09:58:03:023

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/10/2014 09:27:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/10/2014 09:44:09	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/10/2014 09:54:09.
Encerrado	01/10/2014 10:03:07	Item encerrado
Aceite	03/10/2014 08:03:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 3.500,0000.
Habilitado	03/10/2014 08:04:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 6 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.495.124/0001-95	MR COMPUTER INFORMATICA LTDA	Não	Não	12	R\$ 18.320,0000	R\$ 219.840,0000	29/09/2014 16:58:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento impressora color A4 de pequeno porte, conforme descrito no Termo de Referência. Declaramos que atendemos plenamente ao edital e seus anexos.							
08.540.992/0001-51	DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Não	Não	12	R\$ 18.368,0000	R\$ 220.416,0000	29/09/2014 16:08:50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de impressão corporativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional. 80 (oitenta) TIPO 6 - Impressora Color A4 de Pequeno Porte com as seguintes características mínimas: Tecnologia de Impressão LASER/LED; Contador de cópias/impressão; Impressão monocromática cor preta; Impressão colorida; Placa de rede Ethernet 10/100/1000base TX, RJ 45 (DHCP e IP estático); Impressão frente e verso automático; Memória para uso

em impressão/digitalização/cópia (mínimo) 256 MB; Resolução de impressão (mínimo) 600 X 600 dpi; Velocidade mínima de impressão em A4 mono (ppm) 30; Drive de impressão PCL5, PCL6 ou Post Script; Gramatura de papel aceitável 64 - 120 g/m2; Suportar papel A4, Carta, Ofício; Capacidade de bandeja para folhas A4 (mínimo) 500; Velocidade mínima do processador 500 MHz; Tensão de Funcionamento (equipamento bivolt ou acompanhado de transformador) 100V a 240V; Dispositivo Economizador de energia; Interface com o usuário e manual em Português; Suportar sistemas operacionais Windows 7, Windows 8 e Linux; Capacidade de impressão mensal (mínimo) 15000. Manifestamos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos operacionais diretos e indiretos, inclusive encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente na execução dos serviços. Declaramos ainda que os equipamentos são novos, não remanufaturados, sem uso anterior, e em linha de produção. Valor Unitário do Item: R\$ 229,60 (duzentos e vinte e nove reais, sessenta centavos). Valor Total Mensal: R\$ 18.368,00 (dezoito mil, trezentos e sessenta e oito reais). Valor Total Anual: R\$ 220.416,00 (duzentos e vinte mil, quatrocentos e dezesseis reais). Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

71.350.540/0001-43	BELOCOPY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS REPROGRAFICOS LTDA	Não	Não	12	R\$ 18.368,0000	R\$ 220.416,0000	29/09/2014 17:18:36
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento impressora color A4 de pequeno porte, conforme descrito no Termo de Referência.

07.432.517/0001-07	SIMPRESS COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS S/A	Não	Não	12	R\$ 18.368,2000	R\$ 220.418,4000	26/09/2014 11:19:17
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento impressora color A4 de pequeno porte, conforme descrito no Termo de Referência. TIPO 6 - Impressora Color A4 de Pequeno Porte

08.294.170/0001-38	WORLD DIGITAL INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	12	R\$ 20.000,0000	R\$ 240.000,0000	29/09/2014 14:57:38
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento impressora color A4 de pequeno porte, conforme descrito no Termo de Referência.

05.522.682/0001-16	GLOBALTASK TECNOLOGIA E GESTAO S/A	Não	Não	12	R\$ 20.000,0000	R\$ 240.000,0000	29/09/2014 16:35:22
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de solução de impressão corporativa, com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Tipo 6 Impressora Color A4 de Pequeno Porte Marca/Fabricante: Kyocera Modelo: FS-C5350dn Quantidade: 80 unidades Software de Gerenciamento Fabricante: Bao Bing Modelo: Bao Print Declaramos que: • Validade da proposta, de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação; • Nos preços cotados estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título, declarando, ainda, que as cotações estão estritamente de acordo com as especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital; • Aceitamos todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos; • Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais diretos e indiretos, inclusive encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente na execução dos serviços; • O software de gerenciamento fornecido atende rigorosamente a todos os requisitos exigidos no edital e seus anexos. • Prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados do documento de notificação para entregar os equipamentos solicitados pelo Ministério; • Fornecerá suprimentos e peças de reposição, originais, do mesmo fabricante do equipamento, durante a vigência do contrato; • Todos os equipamentos serão alocados, em total e perfeito funcionamento, no prazo 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da Reunião Inicial do contrato; • As Atas de Registro de Preços resultantes deste certame terão validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. • Possuímos sede, com laboratório técnico, em Brasília, e atenderemos aos demais locais elencados no subitem 5.8.2, atendendo fidedignamente aos Acordos de Nível de Serviço e demais obrigações elencadas no Termo de Referência. • Entregaremos, no prazo de 5 (cinco) dias úteis da assinatura do contrato, uma unidade de cada um dos equipamentos cotados, assim como do software de gerenciamento, para preparação do ambiente do Ministério. • Fornecimento em regime de comodato de equipamentos novos, não remanufaturados, sem uso anterior, e em linha de produção;

05.630.085/0001-05	VICMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - E	Sim	Sim	12	R\$ 25.000,0000	R\$ 300.000,0000	23/09/2014 18:24:24
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** prestação de serviços de impressão corporativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional.

07.492.789/0001-94	PRINTMAX OUTSOURCING DE IMPRESSAO E GERENCIAMENTO ELETR	Não	Não	12	R\$ 32.000,0000	R\$ 384.000,0000	26/09/2014 09:13:21
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIPO / ESPECIFICAÇÃO TIPO 6 - IMP COR A4 PP Tecnologia de

Impressão LASER/LED Funções (impressão, cópia, digitalização e fax) NÃO Fax homologado pela Anatel n/a Contador de cópias/impressão SIM Impressão monocromática cor preta SIM Impressão colorida SIM Função de impressão confidencial/segura NÃO Cópia colorida NÃO Digitalização mono NÃO Digitalização color NÃO Interface USB frontal ou lateral que permita a impressão/digitalização de ou para um pen drive SIM Envio de documentos via e-mail, unidade de rede e FTP os formatos TIFF/JPEG/PDF NÃO Placa de rede Ethernet 10/100/1000base TX, RJ 45 (DHCP e IP estático) SIM Digitalização/cópia frente e verso automático NÃO Impressão frente e verso automático SIM Capacidade de grameamento automático para no mínimo 50 folhas em A4, 75 g/m2 NÃO Memória para uso em impressão/digitalização/cópia (mínimo) 256 MB HD (capacidade mínima) n/a Resolução de digitalização/cópia (mínimo) n/a Resolução de impressão (mínimo) 600 X 600 dpi Velocidade mínima de impressão em A4 mono (ppm) 30 Drive de impressão PCL5, PCL6 ou Post Script SIM Gramatura de papel aceitável 64 - 120 g/m2 Suportar papel A4, Carta, Ofício SIM Cópia/digitalização em papel A3 NÃO Impressão em papel A3 NÃO Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta, Ofício e A3 n/a Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta e Ofício n/a Redução/Ampliação mínima n/a Capacidade de folhas do Alimentador automático de originais (mínimo) n/a Capacidade de bandeja para folhas A3 (mínimo) n/a Capacidade de bandeja para folhas A4 (mínimo) 500 Velocidade mínima do processador 500 MHz Tensão de Funcionamento (equipamento bivolt ou acompanhado de transformador) 100V a 240V Dispositivo Economizador de energia SIM Interface com o usuário e manual em Português SIM Suportar sistemas operacionais Windows 7, Windows 8 e Linux SIM Capacidade de impressão mensal (mínimo) 15000

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18.320,0000	00.495.124/0001-95	30/09/2014 09:00:06:593
R\$ 18.368,2000	07.432.517/0001-07	30/09/2014 09:00:06:597
R\$ 18.368,0000	08.540.992/0001-51	30/09/2014 09:00:06:597
R\$ 18.368,0000	71.350.540/0001-43	30/09/2014 09:00:06:597
R\$ 25.000,0000	05.630.085/0001-05	30/09/2014 09:00:06:600
R\$ 20.000,0000	08.294.170/0001-38	30/09/2014 09:00:06:600
R\$ 20.000,0000	05.522.682/0001-16	30/09/2014 09:00:06:600
R\$ 32.000,0000	07.492.789/0001-94	30/09/2014 09:00:06:603
R\$ 18.000,0000	71.350.540/0001-43	01/10/2014 09:35:56:203
R\$ 15.200,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:38:25:440
R\$ 11.575,4600	71.350.540/0001-43	01/10/2014 09:46:13:270
R\$ 15.038,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:48:06:900
R\$ 8.800,0000	08.540.992/0001-51	01/10/2014 09:52:18:580
R\$ 15.037,8800	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:55:08:447
R\$ 12.000,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:55:29:010
R\$ 8.000,0000	08.540.992/0001-51	01/10/2014 09:58:27:200
R\$ 7.200,0000	08.540.992/0001-51	01/10/2014 09:59:57:407
R\$ 11.000,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 10:01:14:520

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/10/2014 09:27:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/10/2014 09:44:09	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/10/2014 09:54:09.
Encerrado	01/10/2014 10:03:07	Item encerrado
Aceite	03/10/2014 08:03:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 7.200,0000.
Habilitado	03/10/2014 08:04:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 7 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.522.682/0001-16	GLOBALTASK TECNOLOGIA E GESTAO S/A	Não	Não	12	R\$ 6.000,0000	R\$ 72.000,0000	29/09/2014 16:35:22

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de solução de impressão corporativa, com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Tipo 7 Impressora Color A3 Marca/Fabricante: Kyocera Modelo: FS-8650dn Quantidade: 15 unidades Software de Gerenciamento Fabricante: Bao Bing Modelo: Bao Print Declaramos que: • Validade da proposta, de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação; • Nos preços cotados estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários,

comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título, declarando, ainda, que as cotações estão estritamente de acordo com as especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital; • Aceitamos todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos; • Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais diretos e indiretos, inclusive encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente na execução dos serviços; • O software de gerenciamento fornecido atende rigorosamente a todos os requisitos exigidos no edital e seus anexos. • Prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados do documento de notificação para entregar os equipamentos solicitados pelo Ministério; • Fornecerá suprimentos e peças de reposição, originais, do mesmo fabricante do equipamento, durante a vigência do contrato; • Todos os equipamentos serão alocados, em total e perfeito funcionamento, no prazo 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da Reunião Inicial do contrato; • As Atas de Registro de Preços resultantes deste certame terão validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. • Possuímos sede, com laboratório técnico, em Brasília, e atenderemos aos demais locais elencados no subitem 5.8.2, atendendo fidedignamente aos Acordos de Nível de Serviço e demais obrigações elencadas no Termo de Referência. • Entregaremos, no prazo de 5 (cinco) dias úteis da assinatura do contrato, uma unidade de cada um dos equipamentos cotados, assim como do software de gerenciamento, para preparação do ambiente do Ministério. • Fornecimento em regime de comodato de equipamentos novos, não remanufaturados, sem uso anterior, e em linha de produção;

00.495.124/0001-95	MR COMPUTER INFORMATICA LTDA	Não	Não	12	R\$ 15.630,0000	R\$ 187.560,0000	29/09/2014 16:58:09
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento impressora color A3, conforme descrito no Termo de Referência. Declaramos que atendemos plenamente ao edital e seus anexos.

07.432.517/0001-07	SIMPRESS COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS S/A	Não	Não	12	R\$ 15.657,9000	R\$ 187.894,8000	26/09/2014 11:19:17
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento impressora color A3, conforme descrito no Termo de Referência. TIPO 7 - Impressora Color A3

08.540.992/0001-51	DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Não	Não	12	R\$ 15.657,9000	R\$ 187.894,8000	29/09/2014 16:08:50
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de impressão corporativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional. 15 (quinze) TIPO 7 - Impressora Color A3 com as seguintes características mínimas: Tecnologia de Impressão LASER/LED; Contador de cópias/impressão; Impressão monocromática cor preta; Impressão colorida; Placa de rede Ethernet 10/100/1000base TX, RJ 45 (DHCP e IP estático); Impressão frente e verso automático; Memória para uso em impressão/digitalização/cópia (mínimo) 256 MB; Resolução de impressão (mínimo) 600 X 600 dpi; Velocidade mínima de impressão em A4 mono (ppm) 40; Drive de impressão PCL5, PCL6 ou Post Script; Gramatura de papel aceitável 64 - 120 g/m2; Suportar papel A4, Carta, Ofício Impressão em papel A3; Capacidade de bandeja para folhas A3 (mínimo) 500; Capacidade de bandeja para folhas A4 (mínimo) 500; Velocidade mínima do processador 600 MHz; Tensão de Funcionamento (equipamento bivolt ou acompanhado de transformador) 100V a 240V; Dispositivo Economizador de energia; Interface com o usuário e manual em Português; Suportar sistemas operacionais Windows 7, Windows 8 e Linux; Capacidade de impressão mensal (mínimo) 20000. Manifestamos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos operacionais diretos e indiretos, inclusive encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente na execução dos serviços. Declaramos ainda que os equipamentos são novos, não remanufaturados, sem uso anterior, e em linha de produção. Valor Unitário do Item: R\$ 1.043,86 (mil, quarenta e três reais, oitenta e seis centavos). Valor Total Mensal: R\$ 15.657,90 (quinze mil, seiscentos e cinquenta e sete reais, noventa centavos). Valor Total Anual: R\$ 187.894,80 (cento e oitenta e sete mil, oitocentos e noventa e quatro reais, oitenta centavos). Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

71.350.540/0001-43	BELOCOPY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS REPROGRAFICOS LTDA	Não	Não	12	R\$ 15.657,9000	R\$ 187.894,8000	29/09/2014 17:18:36
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento impressora color A3, conforme descrito no Termo de Referência.

05.630.085/0001-05	VICMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - E	Sim	Sim	12	R\$ 20.000,0000	R\$ 240.000,0000	23/09/2014 18:24:24
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** prestação de serviços de impressão corporativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional.

08.294.170/0001-38	WORLD DIGITAL INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	12	R\$ 20.000,0000	R\$ 240.000,0000	29/09/2014 14:57:38
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de Reprografia com fornecimento de equipamento impressora color A3, conforme descrito no Termo de Referência.

07.492.789/0001-94	PRINTMAX OUTSOURCING DE IMPRESSAO E GERENCIAMENTO ELETR	Não	Não	12	R\$ 22.500,0000	R\$ 270.000,0000	26/09/2014 09:13:21
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIPO / ESPECIFICAÇÃO TIPO 7 - IMP COR A3 Tecnologia de Impressão LASER/LED Funções (impressão, cópia, digitalização e fax) NÃO Fax homologado pela Anatel n/a Contador de



cópias/impressão SIM Impressão monocromática cor preta SIM Impressão colorida SIM Função de impressão confidencial/segura NÃO Cópia colorida NÃO Digitalização mono NÃO Digitalização color NÃO Interface USB frontal ou lateral que permita a impressão/digitalização de ou para um pen drive SIM Envio de documentos via e-mail, unidade de rede e FTP os formatos TIFF/JPEG/PDF NÃO Placa de rede Ethernet 10/100/1000base TX, RJ 45 (DHCP e IP estático) SIM Digitalização/cópia frente e verso automático NÃO Impressão frente e verso automático SIM Capacidade de grameamento automático para no mínimo 50 folhas em A4, 75 g/m2 NÃO Memória para uso em impressão/digitalização/cópia (mínimo) 256 MB HD (capacidade mínima) n/a Resolução de digitalização/cópia (mínimo) n/a Resolução de impressão (mínimo) 600 X 600 dpi Velocidade mínima de impressão em A4 mono (ppm) 40 Drive de impressão PCL5, PCL6 ou Post Script SIM Gramatura de papel aceitável 64 - 120 g/m2 Suportar papel A4, Carta, Ofício SIM Cópia/digitalização em papel A3 NÃO Impressão em papel A3 SIM Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta, Ofício e A3 n/a Vidro de originais para cópias/digitalização nos tamanhos A4, Carta e Ofício n/a Redução/Ampliação mínima n/a Capacidade de folhas do Alimentador automático de originais (mínimo) n/a Capacidade de bandeja para folhas A3 (mínimo) 500 Capacidade de bandeja para folhas A4 (mínimo) 500 Velocidade mínima do processador 600 MHz Tensão de Funcionamento (equipamento bivolt ou acompanhado de transformador) 100V a 240V Dispositivo Economizador de energia SIM Interface com o usuário e manual em Português SIM Suportar sistemas operacionais Windows 7, Windows 8 e Linux SIM Capacidade de impressão mensal (mínimo) 20000

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15.630,0000	00.495.124/0001-95	30/09/2014 09:00:06:603
R\$ 6.000,0000	05.522.682/0001-16	30/09/2014 09:00:06:603
R\$ 15.657,9000	07.432.517/0001-07	30/09/2014 09:00:06:607
R\$ 15.657,9000	08.540.992/0001-51	30/09/2014 09:00:06:607
R\$ 15.657,9000	71.350.540/0001-43	30/09/2014 09:00:06:607
R\$ 22.500,0000	07.492.789/0001-94	30/09/2014 09:00:06:610
R\$ 20.000,0000	05.630.085/0001-05	30/09/2014 09:00:06:610
R\$ 20.000,0000	08.294.170/0001-38	30/09/2014 09:00:06:610
R\$ 12.000,0000	08.540.992/0001-51	01/10/2014 09:40:48:507
R\$ 13.115,6300	71.350.540/0001-43	01/10/2014 09:46:35:943
R\$ 12.000,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:48:27:310
R\$ 10.500,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:51:30:377
R\$ 9.000,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:52:48:643
R\$ 7.210,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:55:18:760
R\$ 9.000,0000	08.540.992/0001-51	01/10/2014 10:01:34:027
R\$ 8.550,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 10:02:20:317

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/10/2014 09:27:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/10/2014 09:44:09	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/10/2014 09:54:09.
Encerrado	01/10/2014 10:03:07	Item encerrado
Aceite	03/10/2014 08:03:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 9.000,0000.
Habilitado	03/10/2014 08:04:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 8 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.540.992/0001-51	DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Não	Não	12	R\$ 32.000,0000	R\$ 384.000,0000	29/09/2014 16:08:50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de impressão corporativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional. TIPO 8 - Impressão/Cópia Mono: 800.000 (oitocentos) cópias/mensais. Manifestamos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório. Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos operacionais diretos e indiretos, inclusive encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente na execução dos serviços. Declaramos ainda que os equipamentos são novos, não remanufaturados,

sem uso anterior, e em linha de produção. Valor Unitário da Cópia: R\$ 0,04 (quatro centavos). Valor Total Mensal: R\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). Valor Total Anual: R\$ 384.000,00 (trezentos e oitenta e quatro mil reais). Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

00.495.124/0001-95 MR COMPUTER Não Não 12 R\$ 32.800,0000 R\$ 393.600,0000 29/09/2014 16:58:09  
INFORMATICA  
LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de impressão e reprografia - custo por impressão/cópia mono, conforme descrito no termo de referência. Declaramos que atendemos plenamente ao edital e seus anexos.

71.350.540/0001-43 BELOCOPY Não Não 12 R\$ 32.880,0000 R\$ 394.560,0000 29/09/2014 17:18:36  
COMERCIO DE  
EQUIPAMENTOS  
RÉPROGRAFICOS  
LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de impressão e reprografia - custo por impressão/cópia mono, conforme descrito no termo de referência.

07.432.517/0001-07 SIMPRESS Não Não 12 R\$ 32.909,3500 R\$ 394.912,2000 26/09/2014 11:19:17  
COMERCIO,  
LOCACAO E  
SERVICOS S/A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de impressão e reprografia - custo por impressão/cópia mono, conforme descrito no termo de referência. Impressão/Cópia Mono (mensal)

05.630.085/0001-05 VICMA COMERCIO Sim Sim 12 R\$ 35.000,0000 R\$ 420.000,0000 23/09/2014 18:24:24  
DE  
EQUIPAMENTOS  
PARA  
ESCRITORIO LTDA  
- E

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** prestação de serviços de impressão corporativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional.

07.492.789/0001-94 PRINTMAX Não Não 12 R\$ 40.000,0000 R\$ 480.000,0000 26/09/2014 09:13:21  
OUTSOURCING DE  
IMPRESSAO E  
GERENCIAMENTO  
ELETR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de impressão e reprografia - custo por impressão/cópia mono

08.294.170/0001-38 WORLD DIGITAL Sim Sim 12 R\$ 40.000,0000 R\$ 480.000,0000 29/09/2014 14:57:38  
INFORMATICA  
LTDA - EPP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de impressão e reprografia - custo por impressão/cópia mono, conforme descrito no termo de referência.

05.522.682/0001-16 GLOBALTASK Não Não 12 R\$ 48.000,0000 R\$ 576.000,0000 29/09/2014 16:35:22  
TECNOLOGIA E  
GESTAO S/A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de solução de impressão corporativa, com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Software de Gerenciamento Fabricante: Bao Bing Modelo: Bao Print Declaramos que: • Validade da proposta, de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação; • Nos preços cotados estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título, declarando, ainda, que as cotações estão estritamente de acordo com as especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital; • Aceitamos todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos; • Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais diretos e indiretos, inclusive encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente na execução dos serviços; • O software de gerenciamento fornecido atende rigorosamente a todos os requisitos exigidos no edital e seus anexos. • Prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados do documento de notificação para entregar os equipamentos solicitados pelo Ministério; • Fornecerá suprimentos e peças de reposição, originais, do mesmo fabricante do equipamento, durante a vigência do contrato; • Todos os equipamentos serão alocados, em total e perfeito funcionamento, no prazo 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da Reunião Inicial do contrato; • As Atas de Registro de Preços resultantes deste certame terão validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. • Possuímos sede, com laboratório técnico, em Brasília, e atenderemos aos demais locais elencados no subitem 5.8.2, atendendo fidedignamente aos Acordos de Nível de Serviço e demais obrigações elencadas no Termo de Referência. • Entregaremos, no prazo de 5 (cinco) dias úteis da assinatura do contrato, uma unidade de cada um dos equipamentos cotados, assim como do software de gerenciamento, para preparação do ambiente do Ministério. • Fornecimento em regime de comodato de equipamentos novos, não remanufaturados, sem uso anterior, e em linha de produção;

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 32.000,0000	08.540.992/0001-51	30/09/2014 09:00:06:610
R\$ 32.880,0000	71.350.540/0001-43	30/09/2014 09:00:06:613
R\$ 32.800,0000	00.495.124/0001-95	30/09/2014 09:00:06:613
R\$ 35.000,0000	05.630.085/0001-05	30/09/2014 09:00:06:617
R\$ 32.909,3500	07.432.517/0001-07	30/09/2014 09:00:06:617
R\$ 48.000,0000	05.522.682/0001-16	30/09/2014 09:00:06:620

R\$ 40.000,0000	07.492.789/0001-94	30/09/2014 09:00:06:620
R\$ 40.000,0000	08.294.170/0001-38	30/09/2014 09:00:06:620
R\$ 31.890,0000	71.350.540/0001-43	01/10/2014 09:32:30:490
R\$ 26.640,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:45:09:767
R\$ 24.000,0000	71.350.540/0001-43	01/10/2014 09:46:54:740
R\$ 28.000,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:49:01:263
R\$ 24.000,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:49:53:830
R\$ 18.160,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:55:58:407
R\$ 23.900,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:56:14:357
R\$ 28.000,0000	08.540.992/0001-51	01/10/2014 09:59:39:743
R\$ 23.500,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 10:01:41:140
R\$ 23.000,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 10:02:22:290

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/10/2014 09:27:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/10/2014 09:44:09	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/10/2014 09:54:09.
Encerrado	01/10/2014 10:03:07	Item encerrado
Aceite	03/10/2014 08:03:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 28.000,0000.
Habilitado	03/10/2014 08:04:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 9 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.540.992/0001-51	DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Não	Não	12	R\$ 34.500,0000	R\$ 414.000,0000	29/09/2014 16:08:50
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de impressão corporativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional. TIPO 9 - Impressão/Cópia Color: 150.000 (cento e cinquenta) cópias/mensais. Manifestamos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos operacionais diretos e indiretos, inclusive encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente na execução dos serviços. Declaramos ainda que os equipamentos são novos, não remanufaturados, sem uso anterior, e em linha de produção. Valor Unitário da Cópia: R\$ 0,23 (vinte e três centavos). Valor Total Mensal: R\$ 34.500,00 (trinta e quatro mil, quinhentos reais). Valor Total Anual: R\$ 414.000,00 (quatrocentos e quatorze mil reais). Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.							
00.495.124/0001-95	MR COMPUTER INFORMATICA LTDA	Não	Não	12	R\$ 35.100,0000	R\$ 421.200,0000	29/09/2014 16:58:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de impressão e reprografia - custo por impressão/cópia color, conforme descrito no termo de referência. Declaramos que atendemos plenamente ao edital e seus anexos.							
71.350.540/0001-43	BELOCOPY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS REPROGRAFICOS LTDA	Não	Não	12	R\$ 35.145,0000	R\$ 421.740,0000	29/09/2014 17:18:36
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de impressão e reprografia - custo por impressão/cópia color, conforme descrito no termo de referência.							
07.432.517/0001-07	SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVICOS S/A	Não	Não	12	R\$ 35.150,1500	R\$ 421.801,8000	26/09/2014 11:19:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serviço de impressão e reprografia - custo por impressão/cópia color, conforme descrito no termo de referência. Impressão/Cópia Color (mensal)							
05.630.085/0001-05	VICMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	12	R\$ 40.000,0000	R\$ 480.000,0000	23/09/2014 18:24:24

PARA  
ESCRITORIO LTDA  
- E

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** prestação de serviços de impressão corporativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional.

08.294.170/0001-38 WORLD DIGITAL Sim Sim 12 R\$ 40.000,0000 R\$ 480.000,0000 29/09/2014  
INFORMATICA 14:57:38  
LTDA - EPP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de impressão e reprografia - custo por impressão/cópia color, conforme descrito no termo de referência.

07.492.789/0001-94 PRINTMAX Não Não 12 R\$ 75.000,0000 R\$ 900.000,0000 26/09/2014  
OUTSOURCING DE 09:13:21  
IMPRESSAO E  
GERENCIAMENTO  
ELETR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de impressão e reprografia - custo por impressão/cópia color

05.522.682/0001-16 GLOBALTASK Não Não 12 R\$ 75.000,0000 R\$ 900.000,0000 29/09/2014  
TECNOLOGIA E 16:35:22  
GESTAO S/A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de solução de impressão corporativa, com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Software de Gerenciamento Fabricante: Bao Bing Modelo: Bao Print Declaramos que: • Validade da proposta, de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação; • Nos preços cotados estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título, declarando, ainda, que as cotações estão estritamente de acordo com as especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital; • Aceitamos todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos; • Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais diretos e indiretos, inclusive encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente na execução dos serviços; • O software de gerenciamento fornecido atende rigorosamente a todos os requisitos exigidos no edital e seus anexos. • Prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados do documento de notificação para entregar os equipamentos solicitados pelo Ministério; • Fornecerá suprimentos e peças de reposição, originais, do mesmo fabricante do equipamento, durante a vigência do contrato; • Todos os equipamentos serão alocados, em total e perfeito funcionamento, no prazo 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da Reunião Inicial do contrato; • As Atas de Registro de Preços resultantes deste certame terão validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. • Possuímos sede, com laboratório técnico, em Brasília, e atenderemos aos demais locais elencados no subitem 5.8.2, atendendo fidedignamente aos Acordos de Nível de Serviço e demais obrigações elencadas no Termo de Referência. • Entregaremos, no prazo de 5 (cinco) dias úteis da assinatura do contrato, uma unidade de cada um dos equipamentos cotados, assim como do software de gerenciamento, para preparação do ambiente do Ministério. • Fornecimento em regime de comodato de equipamentos novos, não remanufaturados, sem uso anterior, e em linha de produção;

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 34.500,0000	08.540.992/0001-51	30/09/2014 09:00:06:620
R\$ 35.145,0000	71.350.540/0001-43	30/09/2014 09:00:06:623
R\$ 35.100,0000	00.495.124/0001-95	30/09/2014 09:00:06:623
R\$ 40.000,0000	05.630.085/0001-05	30/09/2014 09:00:06:627
R\$ 40.000,0000	08.294.170/0001-38	30/09/2014 09:00:06:627
R\$ 35.150,1500	07.432.517/0001-07	30/09/2014 09:00:06:627
R\$ 75.000,0000	07.492.789/0001-94	30/09/2014 09:00:06:630
R\$ 75.000,0000	05.522.682/0001-16	30/09/2014 09:00:06:630
R\$ 34.000,0000	71.350.540/0001-43	01/10/2014 09:31:40:980
R\$ 33.900,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:47:12:517
R\$ 27.000,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:50:10:847
R\$ 26.265,0000	07.432.517/0001-07	01/10/2014 09:56:35:383
R\$ 28.050,0000	00.495.124/0001-95	01/10/2014 09:56:49:227

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/10/2014 09:27:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/10/2014 09:44:09	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/10/2014 09:54:09.
Encerrado	01/10/2014 10:03:07	Item encerrado
Aceite	03/10/2014 08:03:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 34.500,0000.

Habilitado 03/10/2014 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA -  
08:04:10 CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

## HISTÓRICO DO GRUPO 1

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
08.540.992/0001-51	DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Não	Não	-	R\$ 3.540.780,0000	29/09/2014 16:08:50
00.495.124/0001-95	MR COMPUTER INFORMATICA LTDA	Não	Não	-	R\$ 3.553.980,0000	29/09/2014 16:58:09
71.350.540/0001-43	BELOCOPY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS REPROGRAFICOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 3.559.070,4000	29/09/2014 17:18:36
07.432.517/0001-07	SIMPRESS COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS S/A	Não	Não	-	R\$ 3.559.503,2400	26/09/2014 11:19:17
05.522.682/0001-16	GLOBALTASK TECNOLOGIA E GESTAO S/A	Não	Não	-	R\$ 3.618.000,0000	29/09/2014 16:35:22
05.630.085/0001-05	VICMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - E	Sim	Sim	-	R\$ 4.344.000,0000	23/09/2014 18:24:24
08.294.170/0001-38	WORLD DIGITAL INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 4.980.000,0000	29/09/2014 14:57:38
07.492.789/0001-94	PRINTMAX OUTSOURCING DE IMPRESSAO E GERENCIAMENTO ELETR	Não	Não	-	R\$ 5.274.000,0000	26/09/2014 09:13:21

## Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/10/2014 10:35:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/10/2014 12:35:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/10/2014 14:59:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/10/2014 15:02:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51.
Habilitado	03/10/2014 08:04:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51
Registro Intenção de Recurso	03/10/2014 08:06:06	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: MR COMPUTER INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF: 00495124000195. Motivo: Vimos por meio desta manifestar intenção de recurso contra a classificação da empresa DADY ILHA, uma vez que a mesma não apresentou a documentação em conformidade com o exigido no edital.
Intenção de Recurso Aceita	03/10/2014 08:39:19	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: MR COMPUTER INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 00495124000195. Motivo: Intenção de recurso aceita.

## Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
00.495.124/0001-95	03/10/2014 08:06	03/10/2014 08:39	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> Vimos por meio desta manifestar intenção de recurso contra a classificação da empresa DADY ILHA, uma vez que a mesma não apresentou a documentação em conformidade com o exigido no edital.			
<b>Motivo Aceite ou Recusa:</b> Intenção de recurso aceita.			

## Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	30/09/2014 09:02:09	Srs. Licitantes, bom dia. Informamos que abriremos a etapa competitiva do Pregão Eletrônico nº 23/2014.

Pregoeiro	30/09/2014 09:02:34	Este certame tem por objeto o registro de preços para eventual contratação de solução de impressão corporativa, com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades de impressão das diversas unidades funcionais do Ministério da Integração Nacional, conforme especificações constante
Pregoeiro	30/09/2014 09:04:42	Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes no Edital, prevalecerão as últimas.
Pregoeiro	30/09/2014 09:05:58	A licitação será constituída por um grupo, formado por nove itens, conforme tabela constante no Anexo I do Termo de Referência, devendo o licitante oferecer proposta para todos os itens que o compõem.
Pregoeiro	30/09/2014 09:08:36	Conforme dispõe o instrumento convocatório o critério de julgamento será o Menor Preço Global.
Pregoeiro	30/09/2014 09:10:40	Meu nome é Elaine dos Santos Queiroga, Pregoeira designada para este certame. A equipe de apoio é composta pelos servidores: Marcelo Guerreiro Caldas, Lilian Morgana da Silva Santos e Erika Alves Carneiro.
Pregoeiro	30/09/2014 09:14:36	Srs. Licitantes, passaremos, neste momento, ao exame das propostas recebidas, a fim de verificar a sua conformidade com o Edital, bem como proceder à classificação das mesmas. Em sequência, abriremos a fase de lances.
Pregoeiro	30/09/2014 09:24:14	Srs. Licitantes, estamos analisando as propostas.
Pregoeiro	30/09/2014 09:28:12	Senhores, continuamos avaliando as propostas, aguardem por gentileza.
Pregoeiro	30/09/2014 09:29:18	Srs. Licitantes, informamos que todas as propostas foram classificadas para a fase de lances.
Pregoeiro	30/09/2014 09:30:37	Antes de iniciar a fase de lances, gostaria de passar algumas orientações, que serão de suma importância na condução do Pregão Eletrônico.
Pregoeiro	30/09/2014 09:35:14	1) A Pregoeira será rigorosa na condução do pregão, respeitando os prazos, obedecendo fielmente a legislação que rege a contratação no setor público, inclusive com as últimas alterações.
Pregoeiro	30/09/2014 09:35:31	2) Não será permitido a utilização de robots por parte dos licitantes na condução dos lances, pois o SERPRO e a SLTI/MPOG estarão monitorando o pregão. O licitante que utilizar de tal tecnologia terá o seu lance cancelado e ocorrerá a abertura do devido processo de penalidade por parte da pregoeira.
Pregoeiro	30/09/2014 09:37:10	3) A licitante que deixar de atender as convocações da Pregoeira terá processo de penalidade aberto e poderá ser responsabilizada.
Pregoeiro	30/09/2014 09:37:24	4) A licitante encarregar-se-á de acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a Sessão Pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	30/09/2014 09:37:36	5) A Pregoeira é extremamente legalista e agirá observando a legislação. Peço que atendem para os prazos de envio da documentação.
Pregoeiro	30/09/2014 09:37:49	6) A comunicação com a Pregoeira ocorrerá somente via chat ou pelo e-mail licitacao@integracao.gov.br, onde a Equipe de Apoio e mais 05 servidores receberão o e-mail e repassarão a Pregoeira. A Pregoeira não atenderá nenhum outro canal de comunicação, com exceção dos relatados.
Pregoeiro	30/09/2014 09:38:30	7) A capacidade para o envio de documentos via Comprasnet é de 60 MBits. Caso a licitante tenha algum outro documento a ser enviado, deverá solicitar via chat ou pelo e-mail licitacao@integracao.gov.br, a Pregoeira, uma nova convocação para o envio do anexo.
Pregoeiro	30/09/2014 09:39:15	8) Lembramos que conforme disposto no Art.14 do Decreto Nº 3.555/2000, "O licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, (...)
Pregoeiro	30/09/2014 09:39:51	(...) ficará impedido de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até cinco anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade."
Pregoeiro	30/09/2014 09:40:15	"Parágrafo único. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais."
Pregoeiro	30/09/2014 09:40:31	Srs. Licitantes, lembramos que o sistema de pregão eletrônico permite a disputa pelo segundo e terceiro lugares. Esta funcionalidade permite ao Pregoeiro contratar o fornecedor que não obteve a primeira colocação, caso o primeiro classificado não honre o preço ofertado e não atenda às especificações do edital.
Pregoeiro	30/09/2014 09:40:54	Lembramos, conforme Aviso publicado em 19/09/2014 no Comprasnet, que o preenchimento dos campos no Sistema de Compras Governamentais (Comprasnet) é de inteira responsabilidade do licitante.
Pregoeiro	30/09/2014 09:41:29	Contudo, informamos que para o correto cadastramento da proposta, no Sistema de Compras Governamentais, a unidade de fornecimento solicitada é "MESES" e para o licitante fazer jus à oferta integral o mesmo deverá ofertar a quantidade "12 (doze)" no campo "QTD. OFERTADA".
Pregoeiro	30/09/2014 09:42:34	Tal orientação justifica-se pois os serviços a serem contratados serão faturados e pagos mensalmente. Salienta-se ainda que o futuro contrato terá vigência de 12 (doze) meses, por esta razão, visando evitar transtornos na fase da licitação por erros de

		preenchimento do sistema, os licitantes deverão estar atentos à metodologia da contratação.
Pregoeiro	30/09/2014 09:42:46	Ressalto que o "VALOR UNITÁRIO (R\$)" do serviço a ser lançado no Sítio Compras Governamentais, conforme ANEXO III do TR, corresponde à quantidade do serviço multiplicado pelo valor unitário de cada Impressora ou Impressão/Cópia (=VALOR TOTAL MENSAL), por item.
Pregoeiro	30/09/2014 09:43:08	Dessa forma, considerando que a Unidade de Fornecimento a ser registrada será "MESES", o "VALOR UNITÁRIO" a ser informado, para cada item, deverá ser o VALOR TOTAL MENSAL do serviço com base nos valores definidos pelo licitante, levando em consideração as especificações, quantitativos e determinações do Termo de Referência.
Pregoeiro	30/09/2014 09:43:24	Por fim, conforme aviso publicado em 25/09/2014, as declarações relacionadas no ITEM 13 do Termo de Referência, Anexo I do Edital, (13.1, 13.1.1, 13.1.2, 13.1.3, 13.1.4) DEVERÃO SER ENCAMINHADAS JUNTAMENTE com a Proposta de Preços. Ressaltamos, ainda, que a Proposta de Preços deverá atender ao disposto no item 7 do Edital.
Pregoeiro	30/09/2014 09:48:56	Srs. Licitantes, efetuaremos uma suspensão administrativa. A equipe do pregão tem recebido e-mails que informam que está ocorrendo uma falha de acesso ao Sistema Comprasnet. Dessa forma, abrimos um chamado junto ao Serpro solicitando a regularização do sistema. Retornaremos a sessão às 14:00 hs do dia de hoje (30/09/2014).
Pregoeiro	30/09/2014 14:15:13	Prezados licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	30/09/2014 14:18:13	Consta no Comprasnet um aviso informando que o SICAF – Sistema Unificado de Cadastramento de Fornecedores está apresentando instabilidade, causando problemas no acesso de fornecedores ao Comprasnet. Ainda, consta a recomendação de que os pregões em andamento não sejam encerrados até que a situação se normalize.
Pregoeiro	30/09/2014 14:18:35	Nesse sentido, com vistas a evitar transtornos ou inviabilizar a participação dos licitantes, faremos uma suspensão administrativa. Reabriremos o Pregão amanhã (01/10) às 09:00 hs.
Pregoeiro	30/09/2014 14:18:52	Retornaremos amanhã às 09:00h. Até breve! Boa tarde.
Pregoeiro	01/10/2014 09:04:32	Bom dia senhores licitantes!
Pregoeiro	01/10/2014 09:20:17	Iremos iniciar a fase de lances, de forma que pedimos que se atentem para os avisos enviados na data de ontem.
Pregoeiro	01/10/2014 09:21:40	Ainda, relembramos os seguintes avisos:
Pregoeiro	01/10/2014 09:22:41	conforme aviso publicado em 25/09/2014, as declarações relacionadas no ITEM 13 do Termo de Referência, Anexo I do Edital, (13.1, 13.1.1, 13.1.2, 13.1.3, 13.1.4) DEVERÃO SER ENCAMINHADAS JUNTAMENTE com a Proposta de Preços. Ressaltamos, ainda, que a Proposta de Preços deverá atender ao disposto no item 7 do Edital.
Pregoeiro	01/10/2014 09:23:21	Srs. Licitantes, fiquem atentos às mensagens da Pregoeira e do sistema.
Pregoeiro	01/10/2014 09:23:33	Srs. Licitantes, lembramos que caso ocorra erro de digitação no valor ofertado pelo licitante, este deverá comunicar imediatamente a Pregoeira, para que a mesma o exclua. A exclusão do lance SÓ SERÁ PERMITIDA enquanto o grupo estiver aberto para lances e EXCLUSIVAMENTE pelo e-mail: licitacao@integracao.gov.br.
Pregoeiro	01/10/2014 09:24:06	Srs. Licitantes, lembramos que os lances excluídos podem ser ofertados novamente, caso o fornecedor entenda que a oferta pode ser honrada.
Pregoeiro	01/10/2014 09:24:38	Informamos que conforme Decreto nº 5.450/2005 em seu art. 24 § 4º: Não serão aceitos dois ou mais lances iguais, prevalecendo aquele que for recebido e registrado primeiro.
Pregoeiro	01/10/2014 09:25:01	Assim, procederemos com a abertura do Grupo.
Pregoeiro	01/10/2014 09:26:39	Srs. Licitantes, estamos abrindo para a etapa de lances, ofertem seus melhores lances.
Pregoeiro	01/10/2014 09:28:22	Boa sorte a todos os participantes.
Pregoeiro	01/10/2014 09:32:12	Srs. Licitantes, ofertem os seus melhores lances.
Pregoeiro	01/10/2014 09:32:23	Não aguardem as fases de iminência e encerramento aleatório para ofertarem os seus lances.
Sistema	01/10/2014 09:44:09	O(s) Grupo(s) G1 está(ão) em iminência até 09:54 de 01/10/2014, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	01/10/2014 09:44:25	Srs. Licitantes, informo que entramos em aviso de iminência e que o mesmo se encerrará às 09:54 momento em que entraremos em fase de encerramento aleatório.
Pregoeiro	01/10/2014 09:44:41	No encerramento aleatório o sistema se encerra a qualquer tempo. Assim, não esperem para ofertarem seus melhores lances.
Pregoeiro	01/10/2014 09:44:56	Srs. Licitantes, ofertem os seus melhores lances.
Pregoeiro	01/10/2014 09:56:09	Senhores licitantes, ofertem os seus melhores lances. Estamos na fase de encerramento aleatório e o sistema se encerrará a qualquer tempo.
Sistema	01/10/2014 10:03:08	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha

aceitação/habilitação/admissibilidade"

Pregoeiro	01/10/2014 10:20:01	Senhores Licitantes: fase de lances encerrada.
Pregoeiro	01/10/2014 10:20:26	Passaremos ao anúncio do primeiro colocado.
Pregoeiro	01/10/2014 10:20:39	O sistema registrou a empresa DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51 como a detentora do melhor lance.
Pregoeiro	01/10/2014 10:20:51	Procederemos na sequência com a convocação para apresentação do anexo, na forma prevista pelo Edital. Aguardem logados, acompanhando atentamente a condução do certame.
Pregoeiro	01/10/2014 10:21:57	Srs. licitantes, entraremos na fase de CONVOCAÇÃO DE ENVIO DO ANEXO DA PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA AO LANCE FINAL, conforme subitem 13.7 do edital.
Pregoeiro	01/10/2014 10:22:22	Lembramos que é de interesse da licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a Sessão Pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	01/10/2014 10:22:29	Antes de iniciarmos a fase de convocação do anexo, gostaria de passar algumas orientações:
Pregoeiro	01/10/2014 10:23:07	1) Srs. Licitantes, lembramos que se a oferta da primeira classificada não for aceitável ou se a licitante não atender as exigências de habilitação deste Edital, passaremos ao exame da proposta subsequente, verificando a sua aceitabilidade e a sua condição de habilitação, na ordem de classificação, até a verificação de uma proposta que atenda ao Edital.
Pregoeiro	01/10/2014 10:23:44	2) Não serão aceitas propostas enviadas pelos licitantes que não tenham sido convocados, bem como não serão aceitas propostas enviadas via e-mail ou fora do prazo estipulado em Edital.
Pregoeiro	01/10/2014 10:24:25	3) O Sistema aceita apenas um arquivo para envio, assim, peço-lhe que digitalize todos em um arquivo PDF ou envie-os "zipados".
Pregoeiro	01/10/2014 10:24:50	4) A capacidade para o envio de documentos via Comprasnet é de 60 MBits. Caso a licitante tenha algum outro documento a ser enviado, deverá solicitar à pregoeira, via chat ou pelo email licitacao@integracao.gov.br, uma nova convocação para o envio do anexo, dentro do prazo concedido para o envio do anexo.
Pregoeiro	01/10/2014 10:26:51	5) Tendo em vista o Princípio da Vinculação ao Instrumento Convocatório, informo que nesse primeiro momento, deverão ser encaminhadas SOMENTE AS PROPOSTAS DE PREÇOS AJUSTADAS AO LANCE FINAL, nos moldes do Anexo III do Edital.
Pregoeiro	01/10/2014 10:27:18	6) Por fim, conforme aviso publicado em 25/09/2014, as declarações relacionadas no ITEM 13 do Termo de Referência, Anexo I do Edital, (13.1, 13.1.1, 13.1.2, 13.1.3, 13.1.4) DEVERÃO SER ENCAMINHADAS JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS. Ressaltamos, ainda, que a Proposta de Preços deverá atender ao disposto no item 7 do Edital.
Pregoeiro	01/10/2014 10:27:44	Senhores, favor leiam atentamente as orientações passadas e acompanhem as mensagens da Pregoeira e do sistema.
Pregoeiro	01/10/2014 10:28:18	Após os avisos, daremos início à convocação dos anexos para envio da proposta.
Pregoeiro	01/10/2014 10:28:40	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Prezado licitante, encontra-se presente?
08.540.992/0001-51	01/10/2014 10:31:10	Sim. Peço que aguarde, por gentileza. Enviaremos no prazo.
Pregoeiro	01/10/2014 10:32:25	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51, solicitaremos o envio do anexo referente ao Grupo 1.
Pregoeiro	01/10/2014 10:32:45	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Sua empresa disporá de 02 (duas) horas para envio da PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA AO LANCE FINAL, JUNTAMENTE COM OS DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA HABILITAÇÃO (ITEM 15) QUE NÃO ESTEJAM CONTEMPLADOS NO SICAF, nos moldes do ANEXO II DO EDITAL.
Pregoeiro	01/10/2014 10:33:30	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Este prazo é improrrogável, contados a partir da convocação e sob pena de recusa da proposta, conforme previsto no subitem 13.7.2 do Edital.
Pregoeiro	01/10/2014 10:34:08	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Conforme aviso publicado em 25/09/2014, as declarações relacionadas no ITEM 13 do Termo de Referência, Anexo I do Edital, (13.1, 13.1.1, 13.1.2, 13.1.3, 13.1.4) DEVERÃO SER ENCAMINHADAS JUNTAMENTE com a Proposta de Preços. Ressaltamos, ainda, que a Proposta de Preços deverá atender ao disposto no item 7 do Edital.
Sistema	01/10/2014 10:35:19	Senhor fornecedor DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	01/10/2014 10:36:30	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Senhor fornecedor DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao Grupo 1.
Pregoeiro	01/10/2014 10:36:41	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Prezado licitante, seu prazo final para envio do Anexo se encerrará às 12:35 hs.
Pregoeiro	01/10/2014 10:37:15	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Sr. Licitante, reafirmamos que a proposta comercial deverá seguir os moldes do Anexo III do Edital.
Pregoeiro	01/10/2014	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - O Sistema aceita apenas um arquivo



	10:37:38	para envio, assim, peço-lhe que digitalize todos em um arquivo PDF ou envie-os "zipados".
Pregoeiro	01/10/2014 10:38:24	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Estou aguardando o envio do anexo convocado. Atente-se que deverá ser encaminhada a proposta de preços ajustada ao lance final, juntamente com os documentos exigidos para habilitação que não estejam contemplados no SICAF.
Pregoeiro	01/10/2014 10:39:01	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Atenção senhor licitante, seu prazo inicial para envio do Anexo se encerrará às 12:35 hs.
08.540.992/0001-51	01/10/2014 10:41:42	Ok.
Pregoeiro	01/10/2014 12:04:29	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Atenção senhor licitante, seu prazo para envio do Anexo se encerrará às 12:35 hs.
Pregoeiro	01/10/2014 12:29:29	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Este prazo é improrrogável, contados a partir da convocação e sob pena de recusa da proposta, conforme previsto no subitem 13.7.2 do Edital.
Sistema	01/10/2014 12:35:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51, enviou o anexo para o grupo G1.
08.540.992/0001-51	01/10/2014 12:37:39	Pregoeiro Foi enviado os demais catálogos e manuais por e-mail, devido estes excederem ao tamanho.
Pregoeiro	01/10/2014 12:43:10	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Prezada Licitante, confirmamos o recebimento dos manuais por email, dentro do prazo previsto no edital. Esclarecemos que em caso de inabilitação da sua empresa, as mesmas condições serão asseguradas aos demais licitantes, com vistas a assegurar a isonomia no procedimento licitatório.
Pregoeiro	01/10/2014 12:43:24	Concluímos a fase de convocação dos anexos. A Pregoeira juntamente com a sua Equipe de Apoio e a Área Técnica responsável realizarão a análise dos documentos recebidos.
Pregoeiro	01/10/2014 12:44:31	Dessa forma, sugiro que acompanhem todas as etapas da sessão pública.
Pregoeiro	01/10/2014 12:47:22	Realizaremos uma suspensão administrativa para análise da documentação apresentada.
Pregoeiro	01/10/2014 12:48:08	Retornaremos quinta-feira (02/10) às 14:00 hs para o anúncio do resultado da análise.
Pregoeiro	01/10/2014 12:48:25	Uma boa tarde a todos. Até amanhã!
Pregoeiro	02/10/2014 14:11:33	boa tarde, senhores licitantes!
Pregoeiro	02/10/2014 14:17:17	Srs. Licitantes, a Pregoeira fará um comunicado importante, solicito a atenção de todos.
Pregoeiro	02/10/2014 14:47:59	Recebemos nos termos do item 13.7 do Edital, a documentação encaminhada pela licitante DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA. Contudo, verificou-se que o arquivo relativo à proposta estava corrompido, de forma que não foi possível concluir a análise da documentação.
Pregoeiro	02/10/2014 14:48:23	Logo, tendo em vista que a proposta não se trata de documento habilitatório e, ainda, considerando o entendimento do Tribunal de Contas da União expresso no Acórdão nº 918/2014 – Plenário e pelo Acórdão nº 187/2014 – Plenário, poderá ser solicitada, em sede de diligência o envio da documentação cujo arquivo esteja corrompido.
Pregoeiro	02/10/2014 14:49:31	Acrescente-se que, conforme item 15.8, o MI poderá realizar diligências em qualquer fase da licitação correspondente a esta contratação, em especial para se certificar da veracidade quanto às informações prestadas para habilitação técnica do fornecedor.
Pregoeiro	02/10/2014 14:50:07	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Senhor fornecedor DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, encontra-se presente?
08.540.992/0001-51	02/10/2014 14:50:17	Sim.
Pregoeiro	02/10/2014 14:52:24	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Senhor fornecedor DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51, solicito o envio da documentação referente ao arquivo corrompido. Não sendo aceito nada mais além do arquivo corrompido.
Pregoeiro	02/10/2014 14:52:45	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Senhor fornecedor DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, compreendido?
08.540.992/0001-51	02/10/2014 14:53:06	Sim, compreendido.
Pregoeiro	02/10/2014 14:53:07	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Sua empresa disporá de 01 (uma) hora para o envio do(s) anexo(s).
08.540.992/0001-51	02/10/2014 14:56:04	Prezada Pregoeira, O campo para anexar a proposta não encontra-se disponível.
Pregoeiro	02/10/2014 14:56:18	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - A capacidade para o envio de documentos via Comprasnet é de 60 MBits. Caso a licitante tenha algum outro documento a ser enviado, deverá solicitar via chat ou pelo e-mail licitacao@integracao.gov.br, ao pregoeiro, uma nova convocação para o envio do anexo.
Pregoeiro	02/10/2014 14:56:27	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - O Sistema aceita apenas um arquivo para envio, assim, peço-lhe que digitalize todos em um arquivo PDF ou envie-os "zipados". Será aberta a convocação para envio do anexo, quantas vezes forem necessárias, dentro do prazo.

Sistema	02/10/2014 14:59:40	Senhor fornecedor DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	02/10/2014 15:00:54	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Prezado licitante, seu prazo final para envio do Anexo se encerrará às 16:59hs.
Pregoeiro	02/10/2014 15:01:36	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Corrigindo, seu prazo é de uma hora e se encerrará às 15:59. Compreendido?
08.540.992/0001-51	02/10/2014 15:01:42	Sim.
Sistema	02/10/2014 15:02:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.540.992/0001-51, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	02/10/2014 15:22:55	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Sr. Licitante: Há necessidade de enviar algum outro documento?
08.540.992/0001-51	02/10/2014 15:29:42	Prezada pregoeira, todos os arquivos necessários para sua análise já foram encaminhados.
Pregoeiro	02/10/2014 15:41:30	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Sr. Licitante, informo a documentação será submetida à análise para verificação se os mesmo estão de acordo com as exigências do edital e anexos. Dessa forma, sugiro que acompanhe todas as etapas da sessão pública.
Pregoeiro	02/10/2014 15:47:51	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Prezada licitante DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, com vistas a obter uma proposta mais vantajosa para a administração, gostaríamos de verificar a sua empresa tem possibilidade de reduzir o valor?
Pregoeiro	02/10/2014 15:53:32	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Prezada licitante, encontra-se presente?
Pregoeiro	02/10/2014 15:57:46	Para DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Prezada licitante DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, com vistas a obter uma proposta mais vantajosa para a administração, gostaríamos de verificar a sua empresa tem possibilidade de reduzir o valor.
08.540.992/0001-51	02/10/2014 15:58:01	Prezada pregoeira, em vista da elevada redução dos preços em relação ao valores estimados por esta Administração, encontramos-nos em nossa margem limite, não sendo possível proceder a redução do valor da nossa proposta.
Pregoeiro	02/10/2014 16:08:30	Prezados licitantes será realizada uma suspensão administrativa para análise da documentação pela área técnica. Reabriremos a sessão amanhã (03/10/2014), às 08:00 horas.
Pregoeiro	03/10/2014 08:01:19	Bom dia, senhores licitantes.
Pregoeiro	03/10/2014 08:01:41	Srs. Licitantes, a Pregoeira fará um comunicado importante, solicito a atenção de todos.
Pregoeiro	03/10/2014 08:01:56	Srs. Licitantes, concluímos a análise da documentação.
Pregoeiro	03/10/2014 08:02:13	Informamos que a documentação apresentada pela empresa DADY ILHA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, responsável pela melhor oferta para o Grupo 01, foi avaliada e aprovada pela área técnica do Ministério da Integração Nacional.
Sistema	03/10/2014 08:04:10	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	03/10/2014 08:04:32	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 03/10/2014 às 08:35:00.
Pregoeiro	03/10/2014 08:40:03	A análise da documentação realizada pela área técnica demandante está disponível nos autos do processo que permanecerão com vista franqueada a todos os licitantes no endereço disponibilizado no subitem 17.4 do Edital.
Pregoeiro	03/10/2014 08:40:18	Srs. Licitantes, passaremos agora ao encerramento da sessão pública.
Pregoeiro	03/10/2014 08:40:26	A partir deste momento ficam os licitantes convocados a encaminharem toda a documentação original exigida no Edital.
Pregoeiro	03/10/2014 08:40:36	Conforme § 3º do art. 25 do Decreto nº 5.450/2005: "Os documentos e anexos exigidos, quando remetidos via fax, deverão ser apresentados em original ou por cópia autenticada, nos prazos estabelecidos no edital".
Pregoeiro	03/10/2014 08:42:19	De acordo com o subitem do edital 16.1. A proposta de preços ajustada ao lance final juntamente com os documentos exigidos para habilitação que não estejam contemplados no SICAF, caso sejam solicitados,(...)
Pregoeiro	03/10/2014 08:42:29	(...) deverão ser apresentados no prazo de 72 (setenta e duas) horas, remetidos ao Ministério da Integração Nacional, SGAN 906, Módulo F, Bloco A, Sala 19, Asa Norte, CEP: 70.790-060, em Brasília - DF, com os seguintes dizeres em sua parte externa e frontal:
Pregoeiro	03/10/2014 08:42:39	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL-MI DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2014 DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: CNPJ/MF:
Pregoeiro	03/10/2014 08:42:54	Srs. Licitantes, a Ata desta Sessão Pública, com a identificação das empresas participantes, lances ofertados e as mensagens trocadas durante a sessão, estará disponível no site do Comprasnet e acessível aos Srs. Licitantes.
Pregoeiro	03/10/2014 08:43:05	O resultado do Pregão será registrado em ATA. O resultado será divulgado, também, através do Diário Oficial da União.
Pregoeiro	03/10/2014	Srs. Licitantes, encerrado o prazo para registro de intenção de recurso, informamos que

	08:43:35	estamos procedendo ao encerramento da sessão neste momento.
Pregoeiro	03/10/2014 08:44:12	Solicitamos que fiquem atentos aos prazos estabelecidos para envio da razão e da contrarrazão.
Pregoeiro	03/10/2014 08:44:23	Aproveitamos para agradecer a participação de todos.
Pregoeiro	03/10/2014 08:44:29	Bom dia.

---

#### Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	11/09/2014 12:03:24	Pregoeiro Anterior: 07088335603-ELAINE DOS SANTOS QUEIROGA . Pregoeiro Atual: 80795706120-MARCELO GUERREIRO CALDAS . Justificativa: Para incluir pedido e resposta à impugnação.
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	19/09/2014 14:43:37	Pregoeiro Anterior: 80795706120-MARCELO GUERREIRO CALDAS . Pregoeiro Atual: 71754270182-LILIAN MORGANA DA SILVA SANTOS . Justificativa: Para publicação de Avisos.
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	30/09/2014 08:28:50	Pregoeiro Anterior: 71754270182-LILIAN MORGANA DA SILVA SANTOS . Pregoeiro Atual: 07088335603-ELAINE DOS SANTOS QUEIROGA . Justificativa: Alteração para Pregoeira designada no âmbito do Processo.
Suspensão Administrativa	30/09/2014 10:15:45	Previsão de Reabertura: 30/09/2014 14:00:00. Motivo: No transcorrer da sessão pública, alguns licitantes informaram a falha de acesso ao sistema Comprasnet. A Pregoeira entrou em contato, via e-mail, com o Serpro solicitando informações sobre a falha de acesso e a previsão de regularização. A reabertura foi agendada para dia 30/09/2014 às 14:00 hs.
Reativado	30/09/2014 14:10:28	
Suspensão Administrativa	30/09/2014 14:23:33	Previsão de Reabertura: 01/10/2014 09:00:00. Motivo: O SICAF está apresentando instabilidade, causando problemas no acesso de fornecedores ao Comprasnet. Consta no Comprasnet a recomendação de que os pregões em andamento não sejam encerrados até a normalização. Com vistas a assegurar a participação dos licitantes faremos uma suspensão administrativa.
Reativado	01/10/2014 08:48:50	
Suspensão Administrativa	01/10/2014 12:50:06	Previsão de Reabertura: 02/10/2014 14:00:00. Motivo: Análise da documentação apresentada pela licitante convocada.
Reativado	02/10/2014 14:05:33	
Suspensão Administrativa	02/10/2014 16:09:47	Previsão de Reabertura: 03/10/2014 08:00:00. Motivo: Para análise da documentação pela área técnica. A sessão será reaberta amanhã (03/10/2014) às 08:00 horas.
Reativado	03/10/2014 07:57:16	
Abertura de Prazo	03/10/2014 08:04:10	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	03/10/2014 08:04:32	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 03/10/2014 às 08:35:00.

Data limite para registro de recurso: 08/10/2014.  
 Data limite para registro de contra-razão: 13/10/2014.  
 Data limite para registro de decisão: 20/10/2014.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 08:49 horas do dia 03 de outubro de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ELAINE DOS SANTOS QUEIROGA  
**Pregoeiro Oficial**

---

ERIKA ALVES CARNEIRO  
**Equipe de Apoio**

---

MARCELO GUERREIRO CALDAS  
**Equipe de Apoio**

---

LILIAN MORGANA DA SILVA SANTOS  
**Equipe de Apoio**

---

 Imprimir o  
**Relatório**

[Voltar](#)

